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Laikas į klases
Po vasaros atostogų - ir vėl didesnis judėjimas gatvėse, 

vėl pilni mokyklų kiemai krykštaujančių vaikų.
IANDIEN jau gal ir ne vienas su atodūsiu taria: ak, 
kaip greitai prabėgo malonioji vasarėlė... Gal ir su 
tikros vilties gaidele, kad po metų sugrįš tas linksma

sis laikas, jei ne man, tai kitiems - vistiek sugrįš. O dabar 
neramus rudenėlis atžingsniuoja purtindamas auksinius 
medžių lapus, ilgindamas vakarus, lyg norėdamas kiekvie
nam sudaryti geresnes darbo sąlygas, lyg kviesdamas jauni
mą prie mokslo knygų ir kompiuterių tęsti, kas pavasarį 
buvo nutraukta. Visuomenėje daugelio akys labiau nu
krypsta į švietimo reikalus, spaudoje išdygsta naujų straips
nių apie jaunimo auklėjimą, apie šeimas ir auklėtojus, atsi
veria vėl tos bendros rūpesčius keliančios problemos, ku
rių beveik neįmanoma išspręsti surašytais nuostatais, ypač 
tais atvejais, kai reikia ne tiek raidės, kiek širdies. Jaučia
mas, o kai kam iš arčiau ir matomas kažkoks pasimetimas, 
išsiblaškymas, atsakomybių vengimas, priklausomybių 
maišymas. Nueinama net iki susmulkėjimo trupinėlius di
dinant, tartum tik tam, kad būtų apie ką šnekėti. Pvz. 
spaudoje užtinkame kad ir tokį klausimą: kas kaltas, kad 
mažamečiai vaikai tunka - tėvai ar mokytojai? Nutukėlis 
pastatomas nuošaly, tartum būtų koks daiktas, apie kurį 
reikia pasikalbėti ir ką nors nutarti ar apkaltinti. Net ir į 
maisto pardavėjus ir jo gamintojus šnairuojama, lyg jie ir 
būtų tikrieji nutukimų kaltininkai. O maisto vartotojus 
įprasta kiekvienu atveju užjausti ir pateisinti. Net ir visai 
išlepusio vaiko nevalia liesti. Taigi, pusiausvyra praranda
ma ir apie rimtus dalykus šnekant.

M
ŪSŲ lietuviškai išeivijai daugiau rūpi kiti daly
kai. Tai lietuviškasis švietimas ir auklėjimas. Pas
tarasis, deja, gana kietas riešutas. Mat auklėji
mui paprastai neužtenka gerų žodžių ir nurodymų, teisin

gų pamokymų. Neužtenka net ir gerų pavyzdžių ir pažan
gios technologijos sukurtų priemonių. Auklėjimui reikia ir 
atitinkamos aplinkos, lyg kažkokios apsupties, kurioje 
auklėtinis jaustųsi maloniai ir stengtųsi joje būti. Mūsų 
jaunimėlis, iki mokyklinio amžiaus laikytas tėvų sudarytoje 
tautinėje aplinkoje, vos žengęs į privalomą šalies mokyklą, 
patenka į kitą pasaulį, kuriame tenka eiti koja kojon su ne
pažįstamais bendraamžiais, klausytis mokytojų nurodymų, 
kurie dažnai skirtingi nuo tų, kuriuos namie girdi. Neju
čiomis kurį laiką tas skirtingumas gali reikštis pasirinkimu, 
gal kai kuriems ir pastangomis, kaip tai suderinti, kad abi 
(mokyklos ir šeimos) aplinkos nesusipriešintų. Kaip patir
tis rodo, yra pagrindo tvirtinti, kad dauguma mūsų auklėja
mo atžalyno daugiau nueina su privalomos mokyklos ap
linka, su draugais, su įsisavintu dėsniu, kad visi taip daro. 
Taip palengva dingsta net ir šeimos kalba, tautiniai papro
čiai, atitolstama nuo savųjų parapijų, išeinama į plačiąją 
visuomenę, kurioje verda nieko bendro su lietuviškumu 
neturintys reiškiniai, užsiėmimai ir pagaliau “nukopijuo
tas” mąstymas, vertinantis daugiausia populiariąją kultūrą. 
Šitokią tikrovę stebint smagu matyti, kad lietuviškos aplin
kos įdiegti daigai, jeigu iš karto ir nesuželia, bet kai kuriais 
atvejais išlenda su savo kilmės atpažinimu ir pripažinimu, 
pagarbiu jos vertinimu, tuo garsinant išeivijos lietuviją ir 
pačią Lietuvą. Todėl savosios aplinkos sukūrimo, išlaikymo 
ir puoselėjimo reikšmė pabrėžtina sveikinant naujus moks
lo metus pradedančias lietuviškas mokyklas. ČS

Sveikiname “ROMUVĄ” 50-mečio proga!

Lietuvių skautų sąjunga (LSS) iškilmingai paminėjo stovyklavietės jubiliejų š.m. rugpjūčio 
11d. Nuotraukose (viršuje iš k.) ps. Ramunė Jonušonytė, “Šatrijos” tuntininkė ir stovyklos 
viršininkė, ps. Alvydas Saplys, “Rambyno” tuntininkas/stovyklos viršininkas, LSS Tarybos 
pirm. v.s. fil. Gintas Taoras ir Akademikų sąjūdžio pirm. ps. fil. Ričardas Chiapetta, LSS vyr. 
skautininkės pavaduotojas ir brolijos vyr. skautininkas s. Albertas Kerelis, Kanados rajono 
vadas v.s. fil. Marius Rusinas, vadovavęs jubiliejaus iškilmėms, “Romuvos” valdybos pirm, 
j.ps. Rimas Sriubiškis, ps. Viktoras Šimkus; dešinėje - vienas iš “Romuvos” steigėjų v.s. Felik
sas Mockus; žemiau, iš k. - j.ps. Rimui Sriubiškiui 50-mečio proga Padėkos ordiną įteikė LSS 
Vyriausia skautininke s. fil. Rūta Baltaduonytė-Lemon (ir LSS Tarybos pirm. v.s. fil. Gintas 
Taoras); dešinėje - “$50 už 50 m.” lėšų telkimo stovyklavietei vajaus iniciatorius s.v. Saulius 
Simonavičius ir komiteto narė v.s. Viktorija Valaitytė pranešė apie vajaus pasisekimą

Ntrs. K. Poškaus

Šventė Rambyne

Siame numeryje
Lietuvoje dar yra šviesos - 2 psl. 

Šventės metu Bostone šoko ir krabai - 3,4 psl.
Kretingos dienoraštis - 7 psl.

Turkija - istorijos chameleonas (Tęsinys) - 8 psl.
Radau Lietuvą, joje noriu gyventi - 9 psl.

EMILIJA ALGAUDĖ BUKONTIENĖ, 
Uljanovo vidurinės mokyklos mokytoja

Liepos 6-oji - Valstybės (Lietuvos kara
liaus Mindaugo karūnavimo) diena gražiai 
paminėta ant legendomis apipinto Rambyno 
kalno. Tą dieną 1253 m. Mindaugas buvo ka
rūnuotas Lietuvos karaliumi. Tada Lietuvoje 
buvo 21 kunigaikštis, Mindaugas juos visus su
vienijo ir įkūrė Lietuvos valstybę, kurią pripa
žino Europa. Šventę organizavo Lietuvos res
publikos konsule Sovetske Liuda Kleimiono- 
va, šio konsulato ministeris patarėjas profeso
rius Bronius Makauskas ir draugija “Pagėgių 
bendruomenė”.

Konsule L. Kleimionova pasveikino bran
gios Lietuvos šventės proga, padėkojo pagė- 
giškiams už šventę, linkėjo Lietuvai klestėjimo 
ir pristatė renginio svečius. Šventėje dalyvavo 
gausus būrys pagėgiškių, Rusijos federacinės 
respublikos konsulas Klaipėdoje Novikas Vla
dimiras Valentinovičius, seimo narys Kęstas 
Komskis, Pagėgių meras Virginijus Komskis, 
tarptautinio projekto koordinatorius Lietuvo
je Tomaš Koševski, VŠĮ Karaliaučiaus lietuvių 
bendruomenės pirmininkas Sigitas Šamborskis, 
lietuvių bendruomenės nariai iš Sovetsko (Til
žės), Nemano (Ragainės), Slavsko (Gastų), sve
čiai iš Lenkijos, Kaliningrado srityje dirbantys

lietuvių kalbos ir etnokultūros mokytojai.
Konsule L. Kleimionova sakė, kad Ram- 

bynas - tai vieta, kur buvo daug istorinių įvy
kių, kur sukelia ypatingus jausmus ir įteikė pa- 
gėgiškiams lietuviškos duonos kepalą. Danutė 
Norušaitė, Tilžės (Sovetsko) “Birutės” draugi
jos pirmininkė, 10 metų dirbusi Panemunės 
miestelio bibliotekoje, matė, kaip kūrėsi Pa
gėgių savivaldybė, pasidžiaugė, kad atvyko į 
savo kraštą, kad Pagėgių miestas gražiai tvar
komas. Rusijos federacinės respublikos konsu
las Klaipėdoje padėkojo už pakvietimą į tokią 
svarbią Lietuvai šventę. Sigitas Šamborskis 
prisiminė, kaip kūrėsi lietuvių bendruomenės 
Tilžėje, Ragainėje ir kitose Kaliningrado sri
ties vietose.

Šventės metu buvo pristatytas leidinys Čia 
mano ir tavo Pagėgiai, skirtas draugijos “Pagė
gių bendruomenė” dešimtmečiui paminėti. Jo 
sudarytojai: draugijos pirmininkas Edmundas 
Incius, Svetlana Jašinskienė, Asta Šimkuvie
nė, Ingrida Juciūtė ir Rima Buinauskienė. 
Leidinyje atsispindi bendruomenės verkios 
patirtis, pasiekimai per dešimtmetį, tradiciniai 
renginiai ir šventės. Pagėgių meras Virginijus 
Komskis sakė, kad svarbu palikti ateinančioms 
kartoms gražią ir švarią aplinką, o Lietuvai 
išlikti nepriklausoma valstybe.

Nukelta į 5-tą psl.

http://www.tevzib.com
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VINCAS KOLYČIUS

Kiekvienais metais, kai 
rašau apie savo kelionę Lie
tuvoje, vis naudoju tą pačią 
antraštę. Lietuvoje, kalbėda
mas jaunimui, aš vieną kartą 
tą paminėjau, tai jie mane pa
klausė, kur aš tą šviesą ma
tau. Aš parodžiau ranka į juos 
visus ir pasakiau: “Jūs esate 
ta šviesa”. Pajutau, kad jiems 
reikėjo tai išgirsti.

Šį kartą buvo jau mano 
19-oji kelionė į Lietuvą nuo 
Nepriklausomybės atgavimo. 
Kiekvienais metais praleis
davau po keturias savaites, 
bet šiais metais išbuvau tik 
tris. Kai pradėjau ruoštis išvy
kimui, tai mano sūnus Paulius 
pasisiūlė, kad ir jis norėtų kar
tu vykti. Jis yra filmuotojas, 
turėjo laisvo laiko ir norėjo 
filmuoti ir fotografuoti. Aš to 
nelabai norėjau, nes mano

Keliaujame. Straipsnio auto
rius V. Kolyčius su sūnumi 
Pauliumi

pagrindinis tikslas yra Lietu
vos dvasinis atgimimas ir susi
tikimas su įvairiomis grupė
mis. Paskambino mano duktė 
Daiva, kuri gyvena Amerikoje, 
ir sakė: “Tėte, gal šis yra tavo 
paskutinis kartas Lietuvoje, 
tegu važiuoja Paulius kartu, 
tegu filmuoja, kad mes galė
tume pamatyti ir savo vaikams 
parodyti, ką tu ten Lietuvoje 
veiki”. Taip ir sutarėme vykti 
kartu. Užsisakėme bilietus 
per lenkų liniją LOT. Man, 
kaip ir kasmet, kelionę apmo
kėjo žurnalas The Word 
Among Us, leidžiamas Ameri
koje. Išvykimo dieną, iš pat 
ryto, paskambino lėktuvų lini
ja ir pranešė, kad skrydis pa
naikintas, bet pasakė, kad gal 
bus galimybė patekti į vokie-

Lietuvoje dar yra šviesos
(Mano misijinės kelionės prisiminimai)

čių liniją “Lufthansa” dar tą 
patį vakarą. Nuvykome į oro 
uostą gana anksti, laukėm tris 
valandas, ir pagaliau mus, pa
čius paskutinius, įleido į lėk
tuvą. Skridom į Frankfurtą, iš 
ten į Vilnių. Dievas padėjo.

Vilniuje jau mūsų laukė ir 
tuojau vežė į Kauną. Kasmet 
mane priimdavo jėzuitai, tai 
ir šiemet jie priėmė mudu abu 
su Pauliumi. Kiekvieną rytą 
su jais kartu pavalgydavom 
pusryčius, o dieną ir vakare 
visada būdavom kur nors ki
tur. Jiems už tai esu labai dė
kingas. Dar tą patį vakarą Gy
vieji akmenys kartu su savo 
bičiuliais surengė susirinkimą 
ir norėjo, kad aš ten kalbė
čiau. Visa mano trijų savaičių 
darbotvarkė jau buvo paruoš
ta iš anksto, dar prieš man at
vykstant. Kaune atsiradom 
penktą valandą, o tas susirin
kimas prasidėjo septintą, tai 
neliko laiko net pailsėti. Susi
rinko per 100 žmonių, gana 
daug jaunimo. Aš jiems pasa
kojau apie savo gyvenimą, 
nuo pat išbėgimo iš Lietuvos, 
kai buvau 22 metų. Po to dau
gelis iš jų prašė, kad su jais 
pasimelsčiau. Tai užtruko il
gokai. Mano Paulius viską fil
mavo, ir visi stebėjosi, kad jis 
visiškai laisvai kalba lietu
viškai.

Su jaunimo grupėm

Kitą rytą įvyko susirinki
mas su “Gyvųjų akmenų” 
branduoliu. Jau daugelį metų 
aš juos remiu finansiškai iš 
surinktų aukų ir padedu jų 
misijinei veiklai. Jų veikla Lie
tuvoje yra labai paveiki ir rei
kalinga. Kasmet jie surengia 
tris Atsinaujinimo dienas 
Kaune, Vytauto Didžiojo 
universitete, kur susirenka 
per 1000 dalyvių iš visos Lie
tuvos. Salės nuomai iš surink
tų aukų aš visada pasiunčiu 
po 1.500 dol. (tris kartus per 
metus) ir dar 1.000 jaunimo 
veiklai. Taip pat jie rengia at
sinaujinimo seminarus įvai
riuose miestuose, parapijose 
ir Kaune. Kartu su jais veikia

Maldos grupėje pas pranciškonus

gana stipri jaunimo grupė, pa
sivadinusi “Dievo armija”, tai 
yra jų prieaugis, nes padeda 
jiems dabar ir galės tęsti jų 
darbą ateityje. Po to posėdžio 
su “Gyvųjų akmenų” branduo
liu kartu pavalgėme pietus.

Diena dar nesibaigė, nes 
vakare susirinkom į privatų 
butą, kur mūsų laukė keletas 
šeimų. Ta grupė vadinasi “Šei
mos su problemomis”. Ją 
prieš daugelį metų įsteigė 
kun. E. Bartulis, busimasis 
vyskupas. Jie jau reguliariai 
nesirenka, bet, kai aš atvyks
tu, tai visada nori, kad juos 
aplankyčiau. Visi susineša 
daug maisto, pasimeldžiam, 
truputį pakalbu, po to visi vai- 
šinamės. Viena šeima kasmet 
man dovanoja specialiai iš
keptą duonos kepalą. Kitos 
dienos vakare įvyko susitiki
mas su jaunimo grupe “Dievo 
armija”; susirinkom Raudon
dvaryje, “G.A.” sodyboje. Jų 
šį kartą susirinko labai daug 
ir susirinkimą pavadino ’’Vin
co Kolyčiaus vakaras”. Ilgai 
šlovinom, giedojom. Po to 
laukė, kad aš jiems pakalbė
čiau. Mielai tai padariau. Ta
da visi prašė , kad su jais pasi
melsčiau. Dievas labai lai
mino. Graži grupė, vienas iš 
jų jau ruošiasi stoti į kunigų 
seminariją.

Sekminės
Šeštadienį prieš Sekmi

nes, apie pietus gana anksti 
išvykom į Vilkaviškį. Pakeliui 
sustojom pavalgyti, ir antrą 

valandą parapijos salėje įvyko 
susirinkimas su jų maldos gru
pe. Beveik visi jau mane paži
no ir laukė, nes juos aplankau 
kiekvienais metais. Šventėm 
Sekminių vigiliją, giedojom, 
meldėmės ir po to - vėl vaišės. 
Iš visų pajutau daug meilės.

Sekminės. Kaip ir kiek
vienais metais, taip ir šiemet 
Sekmines šventėm Raudon
dvaryje, “Gyvųjų akmenų” so
dyboje. Susirinko apie 400 
žmonių, daug šeimų su vai
kais, visi susinešė maisto, bu
vo specialiai paruošti stalai. 
Viskas prasidėjo 3 vai. po pie
tų. Prieš Mišias Rūta Šalaševi- 
čienė pristatė mane ir prašė, 
kad aš visus pasveikinčiau. Ji 
paminėjo, kad man jau beveik 
90 metų. Bet prieš pradėda
mas aš pasakiau, kad ji apsiri
ko, nes birželio 21 aš švenčiu 
savo 42-ąjį gimtadienį. Pami
nėjau, kad 1970 m. birželio 21 
d. aš pajutau savo širdyje 
Šventosios Dvasios liepsną, 
kuri visiškai pakeitė mano gy
venimą ir, tos liepsnos veda
mas, aš kasmet atvykstu į Lie
tuvą ir čia švenčiu Sekmines. 
Pasveikinau visus susirinku
sius, paraginau švęsti Sekmi
nes ne vieną kartą per metus, 
bet kiekvieną dieną. Po pusva
landžio prasidėjo Mišios, ku
rias aukojo kun. Kęstutis Ke
valas. Mišių metu keletas jau
nuolių priėmė Pirmąją komu
niją. Po Mišių visi susijungė į 
Šventosios Dvasios tunelį, kur 
visi poromis susikabina ran
komis, sudaro vieną eilę, ir 

kiekvienas susilenkęs lenda 
pro tą tunelį, ir visi meldžiasi 
už tą, kuris eina. Susidarė la
bai ilga eilė. Juos išmokiau 
daryti tą tunelį prieš keletą 
metų, ir jie dabar kasmet tai 
kartoja.

Po to - pietūs, pokalbiai, 
maldos ir pabaigoje - laužas. 
Tą vakarą viena šeima buvo 
pakvietusi mane pietų, bet 
žmonės manęs nenorėjo pa
leisti, nes tiek daug mane pa
žįsta iš seniau, nori pasikalbė
ti ir prašo, kad pasimelsčiau. 
Tai užtrukau iki 9 vai., nesu
laukęs laužo išvykau pas tą 
šeimą. Mano Paulius buvo 
visada su manimi ir viską fil
mavo.

Kitą dieną - vidinio gydy
mo pamaldos Šv. Antano 
šventovėje. Prisirinko pilna 
šventovė. Mišias aukojo para
pijos klebonas kun. Vytenis 
Vaškelis. Po Mišių jis palaimi
no vidinio gydymo komandą, 
kuriai vadovauja Vilma Kar- 
velienė. Tos komandos daly
viai, pasiskirstę šventovės pa
kraščiuose, meldėsi už žmo
nes. Aš užtrukau ilgiausiai, 
nes mano eilutė nesibaigė ir 
nesibaigė. Liko tik klebonas 
V. Vaškelis su savo žmonėmis. 
Nuostabus vakaras!

Kitą rytą turėjom pasikal
bėjimą dėl žurnalo Žodis tarp 
mūsų. Redaktorė, platintojas 
ir viešosios Įstaigos vadovė 
pasidalino problemomis, pa
teikė apyskaitas. Žurnalas ne
išsilaiko iš savęs ir kasmet turi 
nuostolių. Aš esu įsipareigo
jęs tuos nuostolius padengti ir 
arkivyskupui pasižadėjau, kad 
kol aš gyvas, tai tas žurnaliu
kas eis ir nesustos.

Visur, kur tik važiavau ir 
kalbėjau, raginau Žodį tarp 
mūsų skaityti ir jį platinti. 
Visur veždavausi ir per tas tris 
savaites išplatinau daugiau 
kaip 200 knygučių. Vakare iš
vykom į Marijampolę. Vėl pa
rapijos salėje susirinko daug 
žmonių, ir visi laukė manęs, 
nes juos aplankau kiekvienais 
metais. Tą maldos grupę glo
boja kun. Žydrūnas Kulpys, 
vyskupijos kancleris, kuris 
kartu dalyvavo ir man įteikė 
dovaną.

(Bus daugiau, 
ntrs. autoriaus)
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Šventės metu Bostone šoko ŽINIOS IŠ LIETUVOS

ir krabai Susiskaldymo grėsmė Europoje
Eugenijos ir Lauryno Misevičių pirmieji įspūdžiai iš Bostono. 

Po XIV Tautinių šokių šventės savaitgalio 
(E. Misevičienės fotoreportažas)

Beveik lietuviškai skambančioje “Agganis” arenoje Bostono universiteto teritorijoje pirmąsyk 
Rytų pakrantėje nuvilnijo išeivijos šokių šventė

Baltijos šalių ir Vokietijos 
užsienio reikalų ministerių 
susitikime Rygoje rugpjūčio 
23 d. daugiausia dėmesio bu
vo skiriama Europos sąjungos 
finansinei ir ekonominei būk
lei. Keturi ministerial padėjo 
gėlių prie Laisvės paminklo 
Rygoje, paminėdami Baltijos 
šalių okupaciją lėmusio So
vietų Sąjungos ir nacių Vokie
tijos Molotovo-Ribbentropo 
pakto metines.

Pasitarime ministerial 
perspėjo, kad Europai kyla 
susiskaldymo grėsmė tarp 
šiaurės ir pietų, ir paragino 
siekti glaudesnio bendradar
biavimo fiskalinėje ir ekono
minėje politikoje. Bendrame 
pareiškime teigiama, kad Eu
ropai “iššūkiu tampa ne tik 
euro zonos šalių ekonominiai 
sunkumai, bet ir gilėjantys 
tautiniai Europos ateities 
suvokimo skirtumai... Vokie

tija nėra pajėgesnė nei Estija, 
Latvija ar Lietuva viena susi
doroti su globaliais šiandienos 
iššūkiais. Todėl mums būtina 
tolesnė integracija, kad išsau
gotume Europos vertybes”. 
Pareiškimą pasirašė Lietuvos, 
Latvijos, Estijos ir Vokietijos 
užsienio reikalų ministerial 
Audronius Ažubalis, Edgaras 
Rinkevičius, Urmas Paetas ir 
Guido Westerwelle. Ministe
rial Baltijos šalyse įgyvendina
mas reformas pateikė kaip 
sektiną fiskalinės drausmės 
pavyzdį, ir pareiškė, kad krizę 
euro zonoje galima įveikti tik 
glaudžiau bendradarbiaujant 
ekonominės ir fiskalinės poli
tikos srityse. Būsimo ES biu
džeto klausimu, ministerial 
teigia, kad tikslinės investici
jos į inovacijų plėtrą yra spar
čiausias kelias Europai at
gauti ekonominį konkuren
cingumą.Romantiškiausia XIV išeivijos organizuo

tos lietuvių šokių šventės akimirka turbūt visų 
“Agganis” arenoje susirinkusiųjų nuomone 
tapo beveik visiems netikėtos Pauliaus Riš
kaus ir Alexandres Habanek piršlybos. Tačiau 
ne vien tuo įsiminė pirmasis liepos mėnesio 
sekmadienis ir ištisas savaitgalis Massachu
setts valstijos sostinėje. Štai svečius nuošir
džiai sveikinęs Lietuvos ambasadorius JAV ir 
Meksikoje Žygimantas Pavilionis savo kalbos 
pabaigoje užklausė pačių jauniausių šventės 
dalyvių, ar po 60 metų jie vis dar tebešoks lie
tuviškus tautinius šokius ir ar tarp jų atsiras ga
bių organizatorių? Tautos ateitis vieningu 
choru atsakė taip, o po šio, atrodytų papras
čiausio žodelio galingai nuskambėjusio aido 
ne vienam salėje nuriedėjo džiaugsmo ašarėlė. 
Smagu ir tai, kad ne tik pasveikinti šventės 
dalyvių į Bostoną atvyko aukščiausio rango 
diplomatas iš Lietuvos - Ž. Pavilionis ir pats 
šoko Vašingtono grupės “Juosta” sudėtyje. 
Tarp šokėjų buvo ir daugiau žinomų ir gerbia
mų žmonių. Įdomu, kad lietuvišką polką su 
kitais nuotaikingai trypė ir vienintelės beliku- 
sios lietuviškos parapijos Bostone Šv. Petro 
šventovės klebonas kun. Stepas Žukas. Neliko 
nuošaly ir visoje Amerikoje garsūs Bostono 
krabai... tik XIV-osios lietuvių šokių šventės 
metu pora jų apsirėdė tautinės Nemuno krašto 
trispalvės spalvomis ir nežinia iš kur atrėpliojo 
į “Agganis” areną.

Simboliška, kad pirmąją liepos mėn. 
savaitę švenčia ne tik Lietuva (6-ąją liepos

XIV šokių šventėje Bostone tarp kitų garbingų 
svečių susitikome Lietuvos ambasadorius 
JAV ir Meksikoje Žygimantą Pavilionį ir Ka
nadoje Gintę Damušytę (kairėje), taip pat 
“Klevo lapo” šalies Lietuvių bendruomenės 
pirmininkę adv. J. Kuraitę-Lasienę (dešinėje)

Rudens sesijos uždaviniai
Rugsėjo 10 d. prasidedan

čios seimo rudens sesijos pir
miniais darbais premjeras 
Andrius Kubilius įvardija pen
sijų reformą numatančių įsta
tymų priėmimą, taip pat įsta
tymų, susijusių su teritorijų 
planavimu, centralizuotu vals
tybės turto valdymu patvirti
nimą. Pasak jo, svarstant pen
sijų reformą svarbu priimti 
įstatymus, kurie apibrėžtų to
lesnę privataus pensijų kaupi
mo sistemos raidą ir kitus su 
pensijų sistema susijusius da
lykus. Kalbėdamas apie su
mažintų pensijų kompensavi
mą, A. Kubilius pažymėjo, 
kad “pats kompensavimas ne
gali vėl sukurti papildomų

problemų šalies finansų siste
mai, ir todėl į tai turime žiū
rėti labai atidžiai ir labai aiš
kiai įvardinti finansinius para
metrus, kuriems esant galima 
pradėti kompensavimą”.

Jis taip pat norėtų, kad 
parlamentas pradėtų disku
tuoti šilumos ūkio pertvarką 
ir padarytų pažangą svarsty
damas darbo santykių lanks
tumą, bet galutinių sprendimų 
šiose srityse nesitiki.

Premjero teigimu, pati 
diskusija dėl šilumos ūkio per
tvarkos “būtų labai vertinga”, 
nors yra aišku, kad iki seimo 
rinkimų neįmanoma priimti 
visų pageidaujamų įstatymų 
projektų.

Dėmesio stoka išeivijai

XIV lietuvių šokių šventės metu nežinia iš kur 
į “Agganis” areną atrėpliojo pora garsiųjų 
Bostono krabų, apsirėdžiusių tautiniais Ne
muno krašto šalies drabužiais

minime savo valstybės įkūrimo - Mindaugo 
karūnavimo dieną), JAV (šios šalies nepri
klausomybė paskelbta liepos 4-ąją), o taip pat 
(kaip susirinkusiems Bostone minėjo Lietuvos 
ambasadorė Kanadoje Gintė Damušytė) ir 
kaimyninės “Klevo lapo” šalies atstovai - ka
nadiečiai liepos 1-ąją švenčia Kanados dieną. 
Ko jau ko, bet linksmybių Bostone visą šokių 
šventės savaitgalį tikrai netrūko, pradedant 
šauniu šokių Mokytojų pagerbimu penktadie
nio vakare ir baigiant šeštadienio bei sekma
dienio renginiais Sheraton viešbutyje, kuomet 
energingiausieji naudojosi unikalia proga ne 
tik pasiklausyti, ko gero, visų šiuo metu popu
liariausių šiuolaikinės muzikos Amerikos lie
tuvių atlikėjų, bet ir prisišokti su savo drau
gais ir naujais pažįstamais iš arti ir toli ligi va
liai... dar gerai, kad viešbučio stogas paliko 
vietoje po audringų vakarų!

Šventės metu pakalbinome keletą dalyvių, 
kurie pasidalino savo įspūdžiais ir išgyve
nimais: Lietuvos Vyskupų konferencijos už
sienio lietuvių sielovados reikalams delegatas 
prel. Edmundas Putrimas, kuris jaunystėje 
taip pat šoko tautinius šokius, tačiau Bostone

Naujoji Pasaulio lietuvių 
bendruomenės (PLB) pirmi
ninkė Danguolė Navickienė 
rugpjūčio 18 d. pokalbyje su 
BNS teigė, kad išeiviai jaučia 
Lietuvos valdžios dėmesio 
trūkumą. Vienas iš būdų, kaip 
Lietuva galėtų rodyti dėmesį 
užsienyje gyvenantiems lietu
viams, įsteigti atskirą instituci
ją, kuri globotų tik jų klausi
mus. Tokį prašymą Lietuvos 
institucijoms suformulavo ir 
neseniai Vilniuje posėdžiavęs 
Pasaulio lietuvių bendruome
nės seimas. Jos teigimu, išvy- 
kusiųjų ryšiai su Lietuva stip
rėtų ir išsprendus dvigubos 
pilietybės klausimą. D. Navic
kienė laikosi nuomonės, kad 
šios problemos negalima 
spręsti referendumu keičiant

Konstituciją.
Naujoji PLB vadovė, į pa

reigas išrinkta trejų metų ka
dencijai, teigia pirmiausia no
rinti gerai susipažinti, su ko
kiais rūpesčiais susiduria įvai
riose šalyse gyvenantys tautie
čiai. Tarp artimiausių darbų - 
ir pažintis su naujos sudėties 
Lietuvos seimu, kuris bus ren
kamas rudenį. Paklausta, ar jį 
renkant dalyvaus daug užsie
nyje gyvenančių lietuvių, D. 
Navickienė sakė, kad balsuoti 
gyvenant svetur yra sudėtin
ga. “...neturime ypatingai 
daug įtakos, jeigu mes galime 
tik vienoje apygardoje balsuo
ti. Kita - mes norėtume suži
noti, kaip kandidatuojantys į 
seimą yra praeity balsavę viso
kiausiais klausimais”.

Pagal BNS žinias parengė R. Jonaitienė

Nukelta j 4-tą psl.
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Šventės metu Bostone šoko ir krabai

Iš k.: iš 5 šokių grupių, atstovavusių Lietuvai, Amerikos lietuviams labiausiai įdomu buvo išvysti “Sugrįžus” šokėjus, kurių pagrindą sudarė anksčiau JAV 
gyvenę ir į Lietuvą sugrįžę mūsų tautiečiai; “Sambūrio” šokėjai (įkurta prieš 75 metus); iki pasimatymo kitose išeivijos lietuvių tautinėse šventėse!

Atkelta iš 3-čio psl.

dalyvavo kaip žiūrovas: “Šios šventės neįmanoma 
lyginti su kitomis, nes kiekviena prieš tai buvusi tu
rėjo savo “charakterį” ir bruožus. Tačiau visose jose 
pastebimas tas nepakartojamas ūpas, puiki atmos
fera - tai yra tikra džiaugsmo šventė. Tokia šventė, 
kuomet mes galime pasidžiaugti lietuvybe ir be jo
kios politikos ar kitų kliūčių, tiesiog išreiškiame 
meilę ir pagarbą savo kultūrai”.

Lietuvių fondo Tarybos pirmininko Mariaus 
Kasniūno užklausėme, kaip jo nuomone, ar pavyko 
ši šventė: “Tikrai pavyko, ji nuostabi, tiesiog kvapą 
užgniaužia išvydus visus šituos žmones, jų laimin
gus veidus, žibančias akis ir nuoširdžias šypsenas. 
Salėje tvyrojo nepaprasta nuotaika. Tiesiog malonu 
matyti, kaip visi taip gražiai susibūrę kartu... Mūsų 
lietuviškos šventės visada yra ypatingos, jos tik ge
rėja ir gerėja”.

Mariaus sūnus Algis Kasniūnas iš Čikagos: 
“Nepaprastai graži šventė, smagu, kai susirenka 
tiek daug žmonių. Teko pačiam dalyvauti keliose 
ankstesnėse Šokių šventėse, šiemet pirmą kartą esu 
žiūrovų tarpe. Visada smagu atvažiuoti į tokius

Pats netikėčiausias šokių šventės momentas... Pau
liaus Riškaus piršlybos vidury arenos

didelius renginius ir susitikti su senais draugais, 
susirasti naujų. Juk turbūt niekur daugiau tiek 
lietuvių Amerikoje nesusirenka, kiek į tokias tau
tines šventes”.

Virginija Sirusas iš Niujorko valstijos: “Nuosta
bi šventė. Labai patiko, kad šventės metu dainavo 
ir grojo ansamblis iš Lietuvos, pritariant šokėjams. 
Turiu pastebėti, kad repertuare atsirado nemažai 
jaunatviškų ir modernių šokių, aš gal kiek pasige
dau tų senoviškų labiau... Tačiau visa renginio at
mosfera tikrai nuostabi”.

Kaip žinia, sekanti - jubiliejinė XV šokių šventė 
bus 2016-ais, kaip pranešė JAV LB Krašto valdybos 
pirmininkas Vytas Maciūnas, tačiau dar neaišku 
kur... greičiausiai bus nuspręsta ateinančioje Lietu
vių bendruomenės Tarybos sesijoje š.m. rugsėjo 28- 
29 d.d. Atlantoje (GA).

Na, o savo įspūdžius iš Bostono privalome pa
baigti šeštadienio vakaronėje nuskambėjusiomis 
Lazdijuose augusio dainininko, dabar Colorado 
Romu save “pakrikštijusio” atlikėjo dainos eilėmis: 
kiek pasaulyje gėlių, tiek pasaulyje tautų, bet Dievas 
tau paskyrė išlikti lietuviu: to ir linkime - tiek ir pra
ėjusios šventės dalyviams, tiek ir būsimų tautinių 
renginių organizatoriams... kad ir po 60-ties ar net 
600 metų lietuviškos dainų ir šokių šventės būtų to
kios pat įspūdingos ir dovanotų neišdildomus 
prisiminimus. (Ntrs. Eug. Misevičienės)

Į NUOMONĖ

Ar aš esu Lietuva?
Neretai, tiek spaudoje 

tiek internete, tenka skaityti 
galybę straipsnių, nuomonių 
apie lietuvių emigraciją, pa
dėtį šalyje, Lietuvos įvaizdį 
pasaulyje ir t.t. Dažnai pabrė
žiama, jog mes, žmonės, “ku
riame” Lietuvos įvaizdį. Ar 
vis dar verta kurti Lietuvos 
įvaizdį? Įvaizdžio nereikia 
kurti, tiesiog reikėtų būti savi
mi. Nuomonė apie tautą susi
daroma iš jos nuomonės apie 
save pačią, tik šią tiesą ji su
pranta pernelyg vėlai. - Cituo
ju J.W. Goethe. Ką mes patys 
manome apie save, ar mes ti
kime savim? Manau, labiau 
vertėtų sau užduoti šiuos 
klausimus. Esame galingi vi
dumi ir išore, turime vieną iš 
seniausių ir gyviausių kalbų 
pasaulyje. Tačiau esam išsi
barstę, nesame “super” vie
ningi. Lietuva nėra vien tik 
geografinis taškas žemėlapyje, 
esame tauta. Žmonės - pir
moj vietoj. Mūsų yra daug 
(tikrai daugiau nei 3 milijonai, 
Marijonas buvo neteisus) ir 
mes esame visur, ne tik Lietu
voje. Visi esame skirtingi, iš

manūs, ambicingi, kūrybingi 
ir savitai įdomūs. Turime ne
paprastai tvirtą ir dorą kultū
rą, tikrai turime kuo pasigirti 
- neturėtume bijoti to paro
dyti pasauliui bei vienas ki
tam.

Pasaulis apie mus kalba 
įvairiai, mums priskiriami ste
reotipai. Ir dažnai ne patys 
geriausi. Nusverkime tą nega
tyvumą gerais, teigiamais da
lykais. Padarei kažką gero, 
gražaus, doro - kalbėk apie 
tai! Kalbėk garsiau, tegul visi 
apie tai išgirsta. Dar geriau - 
parodyk tai! O gerų dalykų, 
mūsų žmonių dėka, tikrai 
vyksta daugybė. Mūsų yra 
daug ir visi mes esame skir
tingi. Neturėtume kritikuoti 
tų, kurie neva tai Lietuvai da
ro gėdą, gadina jos “įvaizdį”. 
Rodykime pavyzdį, tai užkre
čiama. Nusimeskime tuos nei
giamus stereotipus. Stereoti
pai nepaiso nei asmens indi
vidualumo, nei unikalumo - o 
mes nesame banda. Lenko ar 
amerikiečio įsivaizdavimas, jo 
susidarytas vaizdas apie mus 
yra tampriai susijęs su lietu

vių tautinio tapatumo forma
vimusi. Mes visi įtakojame tą 
bendros nuomonės formavi
mąsi, visi esame vienodai 
svarbūs. Palaikyti balansui 
tarp šių dalykų, sukūrėme ini
ciatyvinį projektą AiLI
THUANIA.

“Am I Lithuania? Let’s 
reintroduce ourselves”. - Ar 
aš esu Lietuva? Prisistaty- 
kime iš naujo.

AiLITHUANIA yra kaip 
ir judėjimas, kurio tikslas 
skatinti lietuvių (nesvarbu kur 
begyvenančių) bendruome
niškumą bei leisti naujajai 
kartai būti pastebėtai. Pasi
telkus šių dienų technologijas 
bei socialinių tinklų patogumą 
ir prieinamumą praktiškai 
kiekvienam iš mūsų, turime 
galimybę iš naujo prisistatyti 
pasauliui ir vienas kitam. Pro
jekto idėja yra ta, kad absoliu
čiai visas mūsų skelbiamas tu
rinys yra globojamas žmonių, 
susibūrusių į bendruomenę 
AiLITHUANIA (Instagra- 
m‘oje, Tumblr‘yje, Twitter‘yje, 
Facebook‘e ir t.t.). Mes skati
name žmones pradėti naudoti 
žymeklį #ailithuania skel
biant bei dalinantis fotografi
jomis socialiniuose tinkluose, 
taip sukurdami galimybę kiek
vienam iš mūsų būti patalpin

tam bei pristatytam www. 
ailithuania.com.

Sujungus mūsų gyvenimo 
būdą, savitas tradicijas, me
nus, architektūrą ir t.t. (žino
ma, neapsiribojant jokiais rė
mais), turime galimybę su
kurti Lietuvos vaizdą su tru
pučiu iš kiekvieno iš mūsų. 
Tiesiai iš realių žmonių, be 
jokių filtrų. Turi nuotrauką, 
kuri, tavo manymu, vienaip ar 
kitaip atspindi Lietuvą? Pa
sidalink ja su AiLITHUA
NIA. Ir visiškai nesvarbu, kas 
ar kur tu esi - svarbu, kad 
žodis “Lithuania” tau yra dau
giau nei devynių raidžių mi
šinys. Ar tu Vilniuje, ar Lon
done, ar Čikagoje, ar Reik
javike, ar Kuala Lampūre. Ar 
tu profesionalus fotografas, 

Advokatas
ALGIS S. PACEVIČIUS PACE, b.sc., llb.

PACE LAW FIRM
♦ ieškiniai dėl žalos, atsiradusios ryšium su 

kūno sužalojimu
♦ imigracija į Kanadą
♦ testamentai ir įgaliojimai
♦ palikimų administravimas
♦ nekilnojamo turto sandoriai
♦ konsultacijos Lietuvos respublikos įstatymų klausimais
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ar buhalteris, ar menininkas, 
ar mūrininkas, ar modelis, ar 
autovežio vairuotojas. Galbūt 
net varnelės nuo tavo pa
vardės buvo nupūstos vėjo 
protėviams skrendant per At
lantą. Nesvarbu. Svarbu, kad 
aš, tu, jis ir ji - mes visi kartu 
- esam Lietuva. Ir mes visi 
kartu ją atspindime, įkūni
jame. Ne Lietuvą, kaip geo
grafinę vietovę su valdžios vie- 
netu ir viena valiuta, bet 
Lietuvą kaip tautą.

Bet koks idėjos skleidi
mas, dalinimasis ar spausdini
mas yra laikomas judėjimo 
palaikymu. Tad, jeigu prisidė
site, labai jums ačiū. Kviečia
me prisijungti prie mūsų “feis- 
buko” grupės ČIA: AiLI
THUANIA facebook’e. Inf.

ailithuania.com
http://www.pacelawfirm.coni
pacelawfirm.com
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Alytaus šile vėl ieškota 
partizanų palaikų

KANADOS ĮVYKIŲ APŽVALGA

Nebeliks Kanados prekybos

GINTARAS LUČINSKAS,
Alytus

Birželio 20-22 d.d. Alytaus miesto pakraš
tyje vėl vykdytos 1947 m. rugpjūčio 11d. Pu
nios šile žuvusių partizanų - Dainavos apygar
dos vado kpt. Domininko Jėčio-Ąžuolio ir 
štabo narių: Vaclovo Kavaliausko-Juodvarnio, 
Miko Petrausko-Aro bei Jono Pilinsko-Krūmo 
palaikų paieškos. 2011 m. pavasarį šių eilučių 
autorius Lietuvos Ypatingajame archyve KGB 
dokumentuose rado MGB Alytaus apskrities 
skyriaus darbuotojų surašytą ir pasirašytą aktą 
apie 4-ių žuvusių Dainavos apygardos štabo 
pareigūnų, tarp jų ir vado D. Jėčio-Ąžuolio, 
palaikų užkasimo (paslėpimo) vietą.

1947 m. rugpjūčio 11d. štabo bunkerį Pu
nios šile apsupo MGB-istai. Sunaikinta Dai
navos apygardos vadavietė, žuvo apygardos 
vadas kpt. D. Jėčys-Ąžuolis ir štabo nariai: 
V. Kavaliauskas-Juodvarnis, M. Petrauskas- 
Aras ir J. Pilinskas-Krūmas, suimti V. Juozai
tis-Vyturys, A. Macevičius-Linas, J. Puškorius- 
Girinis ir Vaidoto grupės vadas J. Petraška-

Patrimpas, Lapaitis. Tęsiant veiklą, Strielčių k. 
slėptuvėje žuvo PK Margio grupės vadas V. 
Subačius-Klevas, štabo viršininkas J. Jusas- 
Pokštas ir skyriaus vadas J. Sarkus-Vaitkus. 
Sunkiai sužeistas D. Jėčys-Ąžuolis, sunaikinęs 
štabo dokumentus, nusišovė. Palaikai niekinti 
MGB Alytaus skyriaus kieme, o rugpjūčio 14 
d. užkasti Alytaus pakraštyje.

2011 m. birželio-rugsėjo mėn. labiausiai 
tikėtinose vietose (senuose apkasuose, netoli 
buvusių miško kelių, žemumose, orientuojan
tis į senuosius medžius) bei atsižvelgiant į 
KGB dokumente nurodytą informaciją, buvo 
iškasti 25 šurfai (bandomieji kasiniai - 2x2 
m). Šiemet žvalgomieji archeologiniai tęsti
niai tyrimai vyko 3 dienas. Juos atliko Lietuvos 
Valstybinio muziejaus archeologas Gediminas 
Petrauskas ir Lietuvos gyventojų genocido ir 
rezistencijos tyrimo centro (LGGRTC) Spe
cialiųjų tyrimų skyriaus darbuotojai (vad. Da
lia Belkytė). Šių tyrimų vadovas - archeologas 
G. Petrauskas, o jam padėjo 10 specialistų.

Papildomai išanalizavus to laikmečio kar
tografinę medžiagą (1947 m. Alytaus žemėla
pį ir kt.) nuspręsta tyrimus vykdyti senųjų ap
kasų linijoje - kas 3-5 metrai kasami šurfai. 
Taip pat ir partizanų rėmėjų teigimu, kad 
NKVD-istams būdinga partizanų palaikus 
užkasti apkasuose, žvyrduobėse ir pan. Buvo 
iškasti 15 šurfų (60 kv. m) apkasų linijoje. 
Partizanų palaikų ir jų užkasimą liudijančių 
radinių neaptikta. Todėl tyrimus planuojama 
tęsti rugpjūčio mėnesį.

Archeologas G. Petrauskas visos grupės 
vardu nuoširdžiai dėkojo Alytaus apskr. ka
rininko Antano Juozapavičiaus šaulių rinkti
nės vadui ats. kpt. Skirmantui Valatkevičiui, 
kuris pasirūpino tyrinėtojų nakvyne KASP 
Dainavos apygardos kariškių patalpose.

(Ntr. G. Petrausko)

Kaimyninės JAV preky
bininkai ieško sau palankios 
rinkos Kanados prekybos 
centruose. Iš jų nepastebimai 
dingsta savos, kanadietiškos 
parduotuvės. Pirmiausia pasi
davė Eaton Centras Toronte, 
nebeliko populiarios moteriš
kų drabužių parduotuvės Ta- 
bi, paskutinius savo darbo mė
nesius skaičiuoja buvusi popu
liari įvairių namų reikmenų ir 
drabužių parduotuvė Zellers. 
Vos vos išgyvena 60 metų 
verslo patirtį turinti Sears Ca
nada. Vietoje jų Kanados pre
kybos rinkoje atsiranda JAV 
prekybininkai, su džiaugsmu 
užimantys prekybinę erdvę. Į 
buvusias Zellers parduotuves

ateina Targets, vien Ontario 
provincijoje atidaręs 135 par
duotuves, atidaryti pirmieji 
Marshalls centrai. Hudson 
Bay centras derasi su garsiąja 
Bloomingdale parduotuve, ir 
netrukus, kaip niujorkiečiai, 
turėsime ir šią prabangių pre
kių parduotuvę.

JAV prekybininkus toliau 
į šiaurę traukia didesnės pre
kybinės erdvės galimybės ir 
kanadiečių šiuo metu didesnė 
perkamoji galia. JAV vienam 
pirkėjui tenka 23 kv. pėdos 
prekybos ploto, Kanadoje - 
tik 14. Tačiau 1 kv. pėda pre
kybinio ploto Kanadoje at
neša dvigubai daugiau pelno 
nei JAV.

Švaistūnams - atviras glėbys

Šventė Rambyne
Atkelta iš 1-mo psl.

Šventėje tarptautinio projekto “Mėlynųjų 
vandenų mūšio pergalės 650 metų paminėji
mas 2012-2013 m.” koordinatorius Lietuvoje 
Tomaš Koševski pasidžiaugė, kad Pagėgių 
bendruomenė palaiko šį projektą. Šiemet su
kanka 635 m. nuo Lietuvos didžiojo kunigaikš
čio Algirdo mirties ir 650 m. nuo Mėlynųjų 
vandenų mūšio. Šis mūšis - tai viena didžiau
sių kunigaikščio Algirdo pergalių, kai jo vado
vaujama kariuomenė sumušė totorių pajėgas. 
Tada prie Lietuvos Didžiosios kunigaikštystės 
buvo prijungtas Kijevas ir didžiulė Podolės že
mė. Koordinatorius T. Koševski atvežė pagė- 
giškiams plakatą apie Mėlynųjų vandenų mūšį.

Lietuvos respublikos seimo narys Kęstas 
Komskis pasidžiaugė gražia švente, į kurią su
sirinko daug pagėgiškių ir svečių. Tokia šventė 
praplėtė Lietuvos istorijos žinias, priminė jos 
ištakas, nes ne visi žinojo apie istoriniu tapusį 
Mėlynųjų vandenų mūšį. Buvo organizuota 
viktorina apie Pagėgius, miesto istoriją, tradi
cijas ir apdovanoti jos nugalėtojai. Nuo 2010 
m. liepos 6-ąją draugija organizuoja dviračių 
žygį iš Pagėgių į Rambyną. Didžiulis būrys 
dviratininkų, papuošę savo dviračius lietuviš
komis trispalvėmis, atvyko į garsiausią savival
dybės vietą - ant Rambyno kalno.

Vilniaus Naujininkų vidurinės mokyklos 
mokiniai parodė muzikinį spektaklį “Algir

das”. Jo režisierė ir muzikos autorė Eglė Gri- 
galaitytė. Spektaklyje pasakojama apie lietu
vių pasiektą pergalę prieš mongolų ordą. Siu
žeto pagrindą sudaro pasakojimas apie tai, 
kaip vaikai suranda uždraustą knygą ir ją pra
deda skaityti. Nusikeldami į praeitį susitinka 
kunigaikštį Algirdą, jo antrąją žmoną Julijoną 
ir iš arti pamato mūšį. Vilniaus moksleiviai gy
vai prisilietė prie Lietuvos istorijos, nes, kaip 
sakė autorė E. Grigalaitytė, šis spektaklis ku
ria istoriją.

Pagėgių Šv. Kryžiaus parapijos klebonas 
kun.Vytautas Gedvainis dėkojo spektaklio re
žisierei ir autorei E. Grigalaitytei ir koordina
toriui Tomašui Koševski už bendradarbiavimą, 
organizatoriams - už gražią šventę Mažosios 
Lietuvos šventovėje. Šventės dalyviai vaišinosi 
lietuviškais valgiais, alumi ir vaisvandeniais, o pa
sieniečiai pavaišino žuviene ir kareiviška koše. 
21 vai. susirinkusieji kartu su viso pasaulio lie
tuviais sugiedojo Lietuvos himną. Tautiška 
giesmė skambėjo ne tik ant žilojo Rambyno, 
bet ir nuvilnijo Nemuno pakrante.

Graži šventė baigėsi, bet ne visi skubėjo 
skirstytis, dar norėjosi pabūti lietuviams bran
gioje vietoje, pažvelgti į Nemuno vingį, į 
netoliese esantį Sovetską ir Nemaną, apžiūrėti 
skulptoriaus R. Midvikio kompoziciją “Auku
ras”, pastatytą praėjusiųjų metų vasarą. Joje 
trys istorijos nugludinti akmenys atspindi bal
tiškąją pasaulėžiūrą. Pasidžiaugėme, kad šven
tėje dalyvavo daug gražaus jaunimo. Už.pras
mingą renginį ant Rambyno, kur senovėje 
garbino dievus ir buvo lietuvių apeigų vieta, 
dėkojame organizatoriams.

Tokias išvadas galima pa
daryti iš kelių šios vasaros is
torijų. Ontario provincijos 
sveikatos ministerė D. Mat
thews negali paaiškinti parla
mentinio tyrimo metu, kodėl 
oro greitosios pagalbos tarny
ba ORNGE, išlaikoma mo
kesčių mokėtojų lėšomis, bu
vo kaip paslaptinga tvirtovė.

Šios organizacijos vado
vas ne tik pasiskyrė sau 1.4 
mln. atlyginimą, sudarinėjo 
abejotinos naudos prekybi
nius sandorius, nupirkdamas 
greitosios medicinos pagalbos 
skrydžiams nepritaikytus 
sraigtasparnius. Šioje itin 
svarbioje visuomenei tarny
boje jis įdarbino savo draugę, 
bendradarbių giminaičius - 
be jokio profesinio pasirengi
mo. Tik žurnalistų atkaklumo 
dėka provincijos parlamentas 
ir sveikatos ministerija susi
domėjo šios organizacijos 
veikla, pakeitė vadovus ir tiria 
finansinę veiklą.

Opozicinių partijų kritikai 
reikalauja atsakymo, kodėl 
nebuvo tikrinama ORNGE

veikla. Albertos provincijoje 
atsistatydino buvusi Albertos 
provincijos valstybinės sveika
tos apsaugos tarnybos vadovė, 
šiuo metu - tarybos narė. Ji 
prieš keletą metų patvirtino 
savo bendradarbio, buvusio 
šios tarnybos finansų pareigū
no išlaidas, neatkreipdama 
dėmesio kam panaudoti mo
kesčių mokėtojų pinigai.

Allandin Merali nesivar
žydamas pietavo brangiau
siuose restoranuose, pirko 
tūkstančius kainuojantį vyną 
ir netgi telefoną savo automo
biliui. Per trejus metus jo ne
pateisinamos išlaidos savo 
malonumui pasiekė daugiau 
kaip trečdalį milijono. Alber
tos sveikatos apsaugos tarny
boje Merali atsidūrė po to, 
kai jam teko atsisveikinti su 
Ontario liūdnai pagarsėjusia 
e-health programa. Ir čia šis 
pareigūnas sugebėjo pasinau
doti valstybės pinigais savo 
malonumui. Išprašytas iš On
tario, švaistūnas surado šiltą 
vietą Albertos sveikatos ap
saugos tarnyboje.

Vinipego ežero apsaugai - 
valstybės parama

Tarp daugelio Kanados 
vandens telkinių Vinipego 
ežeras - išskirtinis savo kraš
tovaizdžiu ir vandens gyvūnija 
bei augmenija, todėl federaci
nė vyriausybė jo išsaugojimui 
nutarė skirti daugiau lėšų. Na
tūralaus, itin švaraus vandens 
telkinį žudo dumbliai, sparčiai 
augantys dėl padidėjusio fos
foro kiekio vandenyje. Dumb
liai naikina visą ežero gyvūniją 
ir augmeniją, paversdami jį 
negyvu telkiniu. Nutarta pra
tęsti jau anksčiau pradėtą šio 
ežero išsaugojimo programą. 
Vandens valymui ir priežiūrai 
per artimiausius penkerius

metus skirta $18 mln.; iš viso 
šio ežero priežiūrai bus išleis
ta $40 mln. Aplinkosauginin
kai įspėja, kad į ežero vande
nis teršalai ateina iš keturių 
Kanados provincijų ir keturių 
JAV valstijų, todėl jo išsaugo
jimu turi rūpintis visos aplin
kinės teritorijos.

Kanadai Vinipego ežeras 
svarbus ne tik kaip aplinko
saugos pavyzdys. Svarbu iš
saugoti ežero sveikatą ir dėl 
ekonominių sumetimų - 
ežero pakrantes gausiai lanko 
turistai, žvejyba šiame ežere 
per metus papildo iždą $50 
mln.

Pagal Canadian Press parengė S. Katkauskaitė
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LIETUVIŲ TELKINIUOSE

60 metų kartu...
Pro augalotų klevų alėją, per žydinčią pie

vą, balta vėjo plaikstoma suknele jaunoji, o 
greta gražiai nuaugęs jaunikaitis šviesiais gar
banotais plaukais - taip Irena ir Algirdas Dra- 
gūnevičiai atrodė jų vestuvių dieną, grįždami 
iš Sv. Petro katedros, kur buvo palaiminta jų 
santuoka ir patvirtinti įžadai. Lygiai prieš 60

Irena ir Algirdas Dragūnevičiai

metų toje pačioje salėje “Hermitage Club”, 
Londone, ON, Irena su Algirdu šventė savo 
vestuves.

Jauni, tada dar nenutuokę, kad jų laukia 
rūpestingas šeimos gyvenimas, kad jų džiaugs
mą papildys vienas po kito gimstantys vaikai. 
Užaugino puikius tris sūnus ir dukrą. Saulius 
gimė 1953 m., kai Irena su Algirdu pradėjo 
ūkininkauti. Saulius - mokytojas, išaugino sū
nų ir dukrą, abu jie baigė studijas universite
tuose, tik sūnus Andrius dar tęsia mokslus 
doktorantūroje.

Po 4 metų ir Vitolis atėjo į šį pasaulį. Tai 
nepaprastai mėgstantis gamtą, žemę ir vande
nis. Tame “vandenų pasaulyje” ir atrado save. 
Ne kartą jo pasiūlymai ir spaudoje buvo apra
šyti. Sūnus Rajen baigė magistratūrą-verslą. 
Yra kompiuterių žinovas, puikus vaikinas.

Dar po 2 metų ir Irena sulaukė sau padė
jėjos - Rūtelės. Kai po 8 metų gimė Raimun
das -jau visiškai galėjo ji pavaduoti daug dir
bančią mamą - ir valgius gamindavo ir palas 
keisdavo. Užaugo jis ant Rūtos rankų. Dabar 
jau Raimundo ir jo žmonos Minos vaikai labai 
džiaugiasi jai apsilankant. Rūta ir dabar vi
siems yra ir pagalbininkė ir patarėja. Rūtos 
sūnus ir dukra irgi baigė studijas universitetuo
se, tik sūnus dar tęsia toliau-doktorantūrą. 
Jauniausias Raimundas - ekonomistas, pla
nuotojas. Jo su Mina šeimoje, atrodo, irgi vis
kas “suplanuota” - kas 3 metai vis girdisi nau
jagimio balselis.

Nuo pat atvykimo į Londoną, ON, Irena 
su Algirdu aktyviai buvo įsijungę į lietuvių pa
rapijos ir bendruomenės gyvenimą. Irena - 
puiki šeimininkė. Jos rankos prisilietė ren
giant kiekvienos šventės stalą. Kartu su Algir
du dainavo “Pašvaistės” chore, kur ir dabar 
gieda jau retėjančiame chore sekmadieninių 
Mišių metu. Jie niekada nesireklamuoja, gy
vena ramiai. Algirdas dirbdamas atsakingą 
darbą baigė mokslus Vokietijoje ir kaip braižy
tojas, pats pateikdavo projektus, o keletą dar
bų yra net užpatentuota.

Visas šventes švenčia kartu su vaikais bei 
jų šeimomis. Irenos ir Algirdo kelias yra gražus 
pavyzdys jų vaikams ir vaikaičiams. Reiklūs jie 
sau, o vaikams ir vaikaičiams kuklumo ir do
rumo kelrodis. Sėkmės Jums ir stiprybės 
linkime. Ona Navickienė, London, ON

Argentina
LIEPOS 15 D., Rosario 

mieste mirė kun. Augustinas 
Steigvilas. Liepos 16 d. jis bu
vo palaidotas EI Prado kapi
nėse. Gimęs 1924 m. rugpjū
čio 28 d. Šilutės raj., buvo 
įšventintas kunigu 1949 m. 
birželio 29 d. Daug metų Tė
vas Augustinas rūpestingai 
tarnavo Aušros Vartų parapi
joje. 1996 m. buvo apdovanotas 
Gedimino IV laipsnio ordinu.

ŠVENČIANT MŪSŲ 
DRAUGUOS 98-UOSIUS gy
vavimo metus, liepos 29 d. 
mūsų patalpose, vyko meninė 
programa ir sukaktuviniai pie
tūs. Susirinko daug dalyvių 
bei lietuviškų organizacijų at
stovų, kurie sveikino draugiją 
šios sukakties proga. Norime 
pažymėti LR ambasados rei
kalų patikėtinės Irenos Skul- 
lerud su šeima atsilankymą. 
Pasirodė mūsų tautinių šokių 
grupės “Dobiliukai”, “Dobi
las” ir “Gintaras”. Gavome ir 
raštiškų sveikinimų, už ku
riuos labai dėkojame. Bai
giant programą tarė žodį SLA 
pirmininkas inž. Jurgis Bra
zaitis, kuris padėkojo visiems 
atsilankiusiems.

LAPKRIČIO 11 D. vyks 
XXIV Alaus šventė; gruodžio 
16 d. - baseino 2012-2013 m. 
sezono atidarymas Žinios inf.

Kroatija
ANTRASIS LIETUVOS 

GARBĖS KONSULATAS 
Kroatijoje atidarytas Starigra- 
do-Paklenicos mieste liepos 6 
dieną, minint Valstybės (Lie
tuvos karaliaus Mindaugo ka
rūnavimo) dieną, surengtas 
oficialus Lietuvos garbės kon
solės Kroatijoje Rimos Koič 
vadovausimo konsulato atida
rymas, kuriame dalyvavo Lie
tuvos diplomatai, Zadaro ir 
Starigrado-Paklenicos val
džios, verslo, kultūros pasau
lio atstovai. Lietuva ir Kroati
ja vienos pirmųjų pripažino 
viena kitos nepriklausomybę. 
Tapusi Europos sąjungos na
re, Lietuva visapusiškai rėmė 
Kroatiją vykdant eurointegra- 
cijos reformas ir rengiantis 
narystei ES. Kroatija taps dvi
dešimt aštuntąja ES nare 2013 
m. liepos Ląją. URM Inf.

9*2^
LKįsį DENTAL DENTAL

Dr. Gintarė SungaHienė
(905) 271 7171 

Į 1252 Hurontario St.
(905) 785 3900
3945 Doug Leavens Blvd.

Mississauga, L5G 3H3
www.watersidedental.ca

Mississauga, L5N 0A5
www.9thlinedental.ca

London, ON
JŪRATĖ SIMANAVI- 

ČIENĖ su Erlandu, Vaiva, 
Goda bei Austėja Galiniais 
liūdi dėl staigios a.a. Vytauto 
Simanavičiaus netekties ir 
nuoširdžiai dėkoja Londono 
LB už jautrų atsisveikinimą 
su velioniu prie karsto, už 
maldų vedimą ir tartą žodį E. 
Petrauskui, už Londono LB 
apylinkės vardu tartą žodį A. 
Valaškevičienei, už gėles Lon
dono LB apylinkės valdybai, 
“Pašvaistės” chorui bei Šilu
vos Marijos bendruomenei.

ŠILUVOS MARIJOS 
ŠVENTĖ - mūsų parapijos at
laidai bus rugsėjo 9, sekma
dienį. Po pamaldų salėje bus 
iškilmingi pietūs. Bilieto kai
na suaugusiems - $10, o stu
dentams - $5.

RUGSĖJO 2, sekmadienį, 
Mišios bus aukojamos už a.a. 
Juozą Launikaitį. Inf.

JAV
A.a. LAIMA ŽUKAUS- 

KAITĖ-RUIGIENĖ, vienin
telė rašytojo Antano Žukaus
ko-Vienuolio duktė, 87 metų 
amžiaus, mirė liepos 10 d. Los 
Angeles, CA. Velionė gimė 
1925 m. sausio 26 d. Kaune. 
Vasario 7 d. Kauno Vytauto 
Didžiojo šventovėje ją pa
krikštijo kun. Tumas-Vaižgan
tas, ant rankų laikė žymi ak
torė Ona Rymaitė. Laima au
go Kaune ir Anykščiuose. Mo
kėsi Anykščių progimnazijoje 
ir Kauno 5-tojoje gimnazijoje. 
Baigusi vaistininko padėjėjų 
kursus, darbavosi tėvo vaisti
nėje Anykščiuose. Būdama 18 
metų ištekėjo už Lietuvos ka
riuomenės aviacijos karininko 
Albino Ruigio (mirė 1997 m.). 
1944 m. jaunavedžiai pasi
traukė į Vokietiją ir gyveno 
pabėgėlių stovykloje. 1949 m. 
Laima ir Albinas Ruigiai iš
vyko į JAV ir apsigyveno Los 
Angeles, CA. Jiedu 1953 m. 
susilaukė vienintelės dukros 
Almos Jovitos (Paplauskie
nės). Laima ilgai darbavosi 
Holywood restorano “Brown 
Derby” raštinėje. Tris kartus 
(po tėvo mirties) lankėsi Lie
tuvoje. Grįžusi pasakojo, kad 
ji didžiausią malonumą patyrė 
vaikščiodama po Anykščių ši
lelį. Jos vaikaitė dailininkė 
Vida Paplauskaitė-Variako- 
jienė savo šeimoje brangina 
lietuvybę ir tęsia giminės tra
dicijas.

Pirmasis lietuvių bankelis Kanadoje, 
įsikūręs nuosavuose namuose -

TALKA
830 Main Street East, Hamilton, Ontario L8M 1L6 

Tel. 905 544-7125 Fax. 905 544-7126
Darbo valandos: pirmadieniais, antradieniais ir ketvirtadieniais 
- nuo 9 v. ryto iki 5 v.p.p., trečiadieniais - nuo 9 v. ryto iki 
1 v.p.p., penktadieniais - nuo 9 v. ryto iki 7 valandos vakaro, 
šeštadieniais - nuo 9 v. ryto iki 12 v. dienos. Liepos ir rugpjūčio 
mėnesiais šeštadieniais uždaryta.

AKTYVAI PER 75 MILIJONUS DOLERIŲ
ATIDARYKITE TALKOJE NAUJĄ TAUPOMĄ SĄSKAITĄ, 

ATLEISTĄ NUO VALSTYBĖS MOKESČIŲ

MOKAME UŽ:
taupomąją sąskaitą........... 0.25%
čekių sąskaitą iki ..............0.25%
INDĖLIAI:
90 dienų indėlius ..............0.50%
180 dienų indėlius ............0.50%
1 m. term, indėlius............1.60%
2 m. term, indėlius ............1.75%
3 m. term, indėlius............2.25%
4 m. term, indėlius........... 2.40%
5 m. term, indėlius........... 2.50%
RRSP ir RRIF
(Variable)............................. 0.50%
1 m. ind..................................1.60%
2 m. ind..................................1.75%
3 m. ind................................. 2.25%
4 m. ind..................................2.40%
5 m. ind..................................2.50%
PASKOLAS
Asmenines nuo................. 3.25%
Nekiln. turto 1 m.................3.25%

Sekite kasdienę informaciją apie nuošimčius TALKOJE 
MASTER CARD KREDITO KORTELĖ - INTERAC KORTELĖ 

TINKLAPIS: www.talka.ca

Vokietija
PIRMASIS VOKIETI

JOS LIETUVIŲ STUDENTŲ 
suvažiavimas įvyko Berlyne. 
Jame dalyvavo lietuviai stu
dentai iš Leipzigo, Oldenbur- 
go, Hamburgo, Mindeno, 
Berlyno, Lietuvos, o taip pat 
ir šiame krašte dirbantys jauni 
lietuviai profesionalai. Rengi
nyje dalyvavo ir Lietuvos val
džios atstovai. Raštu suvažia
vimą pasveikino Lietuvos sei
mo pirmininkė Irena Degu
tienė. Ji ragino studentus sem
tis išminties, stebėti pasaulį, 
pasirinkti tikrai kas jame yra 
vertinga ir su šiuo kroviniu 
grįžti į Lietuvą. Lietuvos am
basados Berlyne patarėjas 
konsuliniais klausimais Edu
ardas Petkevičius pažymėjo, 
kad užsienio lietuvių bend
ruomenė turėtų prisidėti prie 
globalios Lietuvos idėjų įgy
vendinimo. Vokietijos lietu
vių jaunimo sąjungos pirmi
ninkė Monika Verbalytė pri
minė, kad tokie renginiai, 
kaip šis suvažiavimas, tiesio
giai prisideda prie globalios 
Lietuvos kūrimo, stiprina už
sienio lietuvių pastangas, pri
sideda ne žodžiais, o konkre
čiais ryšiais bei susitikimais. 
Suvažiavime savo patirtimis 
dalijosi jauni lietuviai specia
listai, dirbantys Vokietijoje. 
Buvo atsakyta į gausius stu
dentų klausimus apie tinkamą 
studijų pasirinkimą, darbo ga
limybes valdžios ir verslo įmo
nėse. JA

KREDITO
KOOPERATYVAS LTD

TFSA PALŪKANOS:
Variable -1.50%
1 metams - 2.00%
2 metams-2.15%
3 metams - 2.35%
4 metams - 2.50%
5 metams - 2.75%

• Nemokami čekių sąskaitų 
apmokėjimai

• Narių santaupos 
apdraustos TALKOS 
atsargos kapitalu
6 mln. dol. ir Kanados 
valdžios iki $100,000.00 
sumos draudimu

http://www.watersidedental.ca
http://www.9thlinedental.ca
http://www.talka.ca
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“Kretingos” dienoraštis
2012 Prisikėlimo parapijos šeimų stovykla

ONA STANEVIČIUTĖ-MILLS

Sekmadienį, liepos 29, visi stovyklautojai 
užsiregistravę ir įsikūrę nukeliavo į paplūdimį 
pasidžiaugti šiltomis bangomis. Prieš Mišias 
vyko susikaupimas. Prel. Edis Putrimas vedė 
Mišias. Evangelija - Jėzus maitina minias! Su
važiavo ir stovyklautojų giminių. Visi prisidėjo 
prie Mišių, ir iškart jautėsi šeimyniška nuotaika. 
Po vakarienės vyko susipažinimo žaidimai tema 
“Mes už Lietuvą”. Vaikučiai išvargę pagiedojo 
Ateina naktis ir tuoj pat visi užmigo. Tėveliams 
buvo surengtas susipažinimo vakaras.

Pirmadienį vaikučiams buvo aiškinama 
dienos tema - vanduo. Vyko smagūs vandens 
žaidimai, meno darbeliai. Vaikams ypatingai 
patiko gaminti lietuviškus malūnus ir lietuviš
kus marškinėlius. Po vakarienės visi stovyklau
tojai nuvyko prie vandens tęsti vandens ir smėlio 
žaidimus, kuriuos smagiai vedė stovyklos vado
vė Tavia Steer. Kaip įprasta kiekvieną rytą, 
antradienį su vėliavų pakėlimu sukalbėta ir 
maldelė. Šios dienos tema - susikaupimas. Ša
lia kitų pamokėlių, vyko pamokėlės apie kry
žių. Po pietų atvyko klebonas kun. Juozapas 
Marija Žukauskas, OFM, ir kun. Aurelijus. 
Tą vakarą po vėliavų nuleidimo procesija ėjo
me į Kryžių kalną, kur vaikučiai pastatė savo 
gamintus kryželius. Tada apėjome visus name
lius, ir vaikučiai kvietė kleboną palaiminti jų 
šeimą ir namelį.

Trečiadienį, rugpjūčio 1, po Mišių kun. 
Aurelijus pakalbėjo apie pasaulio pradžią, o 
klebonas vedė diskusiją su suaugusiais apie

krikštą. Vyko laisva šeimos diena - kelios šei
mos nuvyko į zoologijos sodą, o kitos - į 
“Rounds Ranch”. Dar kitos šeimos nukeliavo į 
Blue Mountain ir Creemore. Vakare Rasa 
Sharkey energingai vedė lietuvių liaudies šo
kius, o taip pat buvo ir laužas.

Ketvirtadienį šeimos stovykla sveikino 
Lietuvos 24 moteris, 39 vyrus, kurie dalyvavo 
Londono olimpiadoje. Tarp jų buvo 20 lengvo
sios atletikos sportininkų-ių, 5 dviratininkai, 
plaukikai, 4 irkluotojai/os, 12 krepšininkų. O 
Virgilijus Alekna, disko metėjas, nešė Lietu
vos trispalvę per atidarymo iškilmes! Šeimos 
stovyklos stovyklautojai olimpiadine dvasia 
sportavo visą rytą. Po vakarienės vyko olim- 
piadiniai apdovanojimai ir laužas.

Penktadienį tėveliai surengė įdomią prog
ramą vaikučiams. Vaikučiai lankėsi virtuvės, 
lietuvių liaudies šokių, laikraštėlio, sporto ir 
dainos būreliuose. Po pietų šeimos ruošėsi ta
lentų vakarui. Renginys buvo įdomiai ir juo
kingai suorganizuotas. Ačiū vedėjoms Gitai 
Rimdžiūtei ir Laurai Jareckaitei bei teisėjams 
Giliui Kisieliui ir Tadui Kartavičiui!

Atsisveikinti teko šeštadienį, rugpjūčio 4. 
Iš ryto vyko uždarymo iškilmė per vėliavų pa
kėlimą, ir graudžiai atsisveikinome iki 2013 
metų. Stovyklautojai ypatingai padėkojo šei
mininkėms už jų įdėtą meilę gaminant lietuviš
kus ir kitus patiekalus. Vadovė Jadvyga Janu- 
šonienė su talkininkais, o Gitą Rimdžiūtė ir 
Žilvinas Butkevičius buvo nuostabi dalis mūsų 
stovyklos - ačiū jiems šimtą kartų!

Laukiame visų šeimų ateinančiais metais!

GIC INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

Tel. 416-532-3400
www.rpcul.com

1 metų "cashable" 1.30%
1 metų 1.50%
2 metų 1.75%
3 metų 2.00%
4 metų 2.15%
5 metų 2.25%

GIC INDĖLIAI 
(Taikomas pelno padalinimas)

1 metų "cashable" 1.25%
1 metų 1.40%
2 metų 1.65%
3 metų 1.95%
4 metų 2.00%
5 metų 2.15%
18 mėn. GIC mokame 1.50%

RRSP, RRIF Pensijų fondai

TFSA Neapmokestinama 
Taupomoji sąskaita

TFSA atviras, kintantis 1.80%
RRSP ir RRIF atviras, kintantis 1.45%
1 metų 1.60%
2 metų 1.85%
3 metų 1.85%
4 metų 2.35%
5 metų 2.50%

Parama užsienio studentams
Lietuvos Valstybinis stu

dijų fondas, 2012 m. rugpjū
čio 20 d. pradėdamas valsty
binį paramos skyrimo išeivi
jos ir lietuvių kilmės užsie
niečių vaikų, vaikaičių, pro
vaikaičių studijoms Lietuvos 
aukštosiose mokyklose kon
kursą, skelbia ir teikia paramą 
pagal LR švietimo ir mokslo 
ministerio įsakymą (š.m. bal. 
25 d.).

Parama yra dviejų rūšių - 
stipendija ir/ar socialinė iš
moka. Stipendijos (šiuo metu 
390 Lt per mėnesį) yra skiria
mos vienam studijų semestrui 
ir išmokamos kas mėnesį iki 
to semestro pabaigos. Sociali
nė išmoka - vienkartinė, ski
riama atsižvelgus į prašančio 
gauti paramą asmens sociali
nę padėtį (nuo 700 iki 1100

Lt). Norintys gauti valstybės 
paramą turi būti: 1) priimti į 
pirmosios pakopos, vientisą
sias arba antrosios pakopos 
studijas Lietuvos aukštojoje 
mokykloje; 2) paskutinę sesiją 
išlaikę be akademinių skolų 
(netaikoma prašantiems so
cialinės išmokos). Parama ne
skiriama studijuojantiems sa
vo gyvenamų šalių kalbas.

Parama skiriama konkur
so būdu, du kartus per metus 
pavasario ir rudens semestre. 
Norintys gauti valstybės para
mą 2012 m. rudens semestre, 
nuo 2012 m. rugpjūčio 20 d. 
iki 2012 m. rugsėjo 30 d. pri
valo: 1) užsiregistruoti Fondo 
interneto tinklalapyje ir elekt
roniniu būdu užpildyti nusta
tytos formos paraišką; 2) iš
siųsti registruotu paštu arba

asmeniškai pateikti a) užsie
nio lietuvių kilmę patvirtinan
tį, krašto lietuvių bendruome
nės arba kitos institucijos iš
duotą dokumentą, arba teisės 
aktu patvirtintą jo kopiją; b) 
dokumentus, patvirtinančius, 
kad jie ne mažiau kaip 3 me
tus yra gyvenę užsienyje, o at
vykę į Lietuvą pradėjo moky
tis ne žemesnėje nei devinta 
(gimnazijos pirma) klasėje.

Prašantys socialinės iš
mokos paraiškoje pažymi so
cialinį kriterijų, pateikia so
cialinę padėtį patvirtinančius 
dokumentus arba patvirtintas 
jų kopijas.

Platesnė informacija apie 
paramos suteikimo sąlygas ir 
tvarką teikiama telefonu (85) 
2639158 bei Fondo tinklala
pyje www.vsf. Inf.

SĄSKAITOS

Taupomoji sąskaita 1.25%
Čekių sąskaita iki 0.25%

Amerikos dol. sąsk. 0.25%
Amerikos dol. GIC 1 metų 
term. ind. 0.50%

SUTEIKIAME
Asmenines paskolas nuo 5.50%
Sutarties paskolas «*> 7.00%

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLAS
Su nekintančiu nuošimčiu
1 metų
2 metų
3 metų
4 metų
5 metų
Uždaras su kintančiu
nuošimčiu 2.80%

2.80%
3.25%
3.35%
3.35%
3.50%

Atviras su kintančiu nuošimčiu 
1,2,3 metų 3.25%
Ribotą kreditą su nekilnojamo 
turto užstatu 3.75%

Suteikiame CMHC apdraustas 
nekilnojamojo turto paskolas
Suteikiame komercines 
nekilnojamojo turto paskolas

MŪSŲ ADRESAS
3 Resurrection Road
Toronto, Ontario M9A 5G1
Nemok, tel, 1-877-525-RCUL (7285)
Fax 416-532-4816

Darbo laikas: 
Pirm,, ante, tree. 
Ketvirt, penkt. 
Šeštadieniais 
Sekmadieniais

9:00-3:30
9:00-8:00
9:00-1:00
8:30-12:45

ANAPILYJE Darbo laikas:
Antradieniais 9:00-3:30

Tel. 905-566-0006 Ketvirtadieniais 12:00-7:00
Fax 905-566-1554 Sekmadieniais 900-12:30

DARBO LAIKAI
Nuo 2012 m. birželio 30 d. 
iki rugsėjo 1 d. gskairaat) ,

MŪSŲ TIKSLAS NE PELNAS, BET SĄŽININGAS PATARNAVIMAS

LEDAS REFRIGERATION
AIR CONDITIONING & HEATING

PRIEŠSEZONINIS ORO ŠALDYMO SISTEMŲ
PATIKRINIMAS * IŠVALYMAS * PAKEITIMAS

Skambinti
R. Jareckui

Tel. 416-370-3539 arba 416-825-3328

Padėsiu Jums greitai 
ir gerai 

parduoti ir nupirkti 
namą ar butą

Maloniai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS
Jerzy Kulesza M.Eng., Sales Representative 

(416) 236-6000 www.sutton.com kuleza@sympatlco.ca 
~~ I sutton group-

assurance realty inc., 
Brokerage*

I L -INDEPENDENTLY OWNED ANO OPERATED

http://www.rpcul.com
http://www.vsf
http://www.sutton.com
mailto:kuleza@sympatlco.ca
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Turkija - istorijos chameleonas
Tęsinys iš 31-32 nr.

GEDIMINAS KURPIS

Hipodromo likučiai, Mėlynoji mečetė 
ir kelionė Bosforu

Tą popietę, kai atvykome iš Azijos per Fatih 
Sultan Mehmet kabantį tiltą (1.51 km ilgio, 39 m 
pločio) į europinę dalį, išsiruošėme apžiūrėti buvu
sio romėnų hipodromo ir Mėlynosios mečetės. 
Hipodromo jau nebėra, yra tik IV š. imperatoriaus 
Teodozijaus I (379-395) atsivežto iš Egipto obelisko 
viršūnė (apie trečdalis jo dydžio). Obeliską Karnak

Istanbuio hipodromo obeliskas

šventovėje pastatydino Egipto faraonas Tutmoses 
III (1479-1425 m. pr. Kr.), minėdamas savo pergalę 
1450 m. pr. Kr. ant Eufrato upės krantų. Bevežant 
ar bestatant parvežtąjį obeliską, nuskilo jo apačia. 
Obelisko pamatai uždengti porfyro ir bronzos barel
jefu, vaizduojančiu Teodozijų I laikantį laurų vaini
ką, paruoštą arklių lenktynių nugalėtojui vainikuoti. 
Visa tai aptverta gražia tvorele.

Kitame buvusio hipodromo gale stovi dengtas 
fontanas - dovana Vokietijos imperatoriaus Wilhel- 
mo II Ottomanų sultonui Abdulhamid II, 1901 me
tais antrojo imperatoriaus vizito į Turkiją proga. 
Hipodromo šiaurinėje pusėje ant įėjimo vartų (kur 
dabar yra turistų informacijos centras) stovėję ke
turi didžiuliai gražūs bronziniai žirgai buvo Ketvir
tojo kryžiaus karo kariaunos išvežti į Veneciją, kur 
ir dabar puošia baziliką Šv. Morkaus aikštėje. Hi
podrome tilpdavo apie 100,000 žiūrovų, bet dabar 

žiūrovų suolų ir hipodromo sienos erdvė yra apsta
tyta, neapstatytas beliko tik lenktynių takas. Dar 
buvo kitas pastoliais apstatytas bokštas ir vadinama 
“Žalčio kolona”, atvežta iš Delfi miesto Apollo šven
tyklos, bet tie mažai ką sudomino.

Mėlynoji mečetė

Iš hipodromo pusės yra įėjimas į Mėlynąją me
četę. Mečetė su šešiais minaretais, kiekvienas turi 
po tris balkonėlius muezinams (dabar jie į ten neli
pa kviesti maldai, prie balkonėlių būna pritvirtinta 
po kelis garsiakalbius). Pirmiausia įeini į aukšta sie
na aptvertą kiemą. Jo viduryje yra fontanas apsiplo
vimui. Per jį prieini prie mečetės durų. Ten gauni 
plastikinį maišelį batams, ir basas eini į vidų. Mečetė 
iš lauko pusės visai ne mėlyna, o pilkai balta, bet 
viduje yra mėlyni vitražai languose ir sienos apdė
tos mėlynomis ir rudomis plytelėmis, pagamintomis 
Iznike (buv. Nikėjoje). Mečetė didžiulė, erdvi, su 
gražiai išpuoštomis kolonomis ir kupolais užbaig
tais skliautais. Rytų pusėje yra sienos įdubimas, ap
linkui papuoštas paauksuotais ornamentais, iš šonų 
stovi dvi didžiulės žvakės - panašus į altorių, bet tai 
tik ženklas maldininkams, kurioje pusėje yra Meka 
(į ją atsisukus meldžiamasi). Istanbule 2007 metais 
buvo suskaičiuotos 2,944 veikiančios mečetės (120 
krikščionių šventovių, 26 sinagogos), bet turistai 
dažniausiai vedami į Mėlynąją mečetę, kuri buvo 
statyta 1609-1616 metais.

Kileli karo mokykla (kur mokėsi ir Libijos M. 
Gadhafi)

Netoli mečetės yra turistinių laivų prieplauka. 
Tai buvo trečias šios dienos tvarkaraščio punktas. 
Ten sulipome į laivą, kuris mus vežė Bosforo vaka
riniu pakraščiu į šiaurės pusę. Atitolus nuo kranto, 
senamiestis atrodė labai įspūdingai - įvairiaspalviai 
namai, minaretų miškas, šventyklų kupolai, tolu
moj matėsi Galata bokšto (67 m aukščio) kūgio pa
vidalo stogas. Pravažiavom Jūrininkystės ir Meno 
muziejus, didžiulius Dalmabahče rūmus, pralindom 
po apačia kabančio Bosforo tilto; balti Kileli karo 
mokyklos rūmai su dviem smailais bokštas (čia mo
kęsis ir Libijos valdovas pik. Gadhafi). Siauriausio
je Bosforo dalyje matėsi didelė akmeninė su ketu
riais bokštais “Europos tvirtovė”. Ją statė sultonas 
Mehmet II 1452 metais, ruošdamasis Konstantino
polio puolimui. Dabar ten vyksta koncertai, muzi
kos festivaliai. Pravažiavę tvirtovę apsisukome ir 
grįžome rytiniu Bosforo pakraščiu. Pirmiausia pra
važiavome kitą, “Azijos tvirtovę”, bet ši kadaise bu-

“Europos tvirtovė” prie Bosforo

vo žemės drebėjimo apgriauta ir nevisai atstatyta. 
Šiaip rytinis pakraštys nebuvo toks įdomus, kaip 
vakarinis, nes čia vyravo turtuolių vilos, privačios 
laivų prieplaukos. Grįždami atgal į savo prieplauką, 
dar pamatėme salelėje netoli Azijos kranto nedidelį 
baltą bokštą, vadinamą Leander‘s arba Mergelės 
bokštu, kuris kadaise tarnavo kaip izoliacinė stotis 
per choleros epidemiją, kaip švyturys ir muitinė. 
Dabar ten yra restoranas ir naktinis klubas. Bet 
bokštas turi ir įdomią legendą. Sakoma, kad oraku
las išpranašavo vienai princesei, kad ji mirs nuo gy
vatės įkandimo, todėl ji buvo išvežta gyventi į tą sa
lelę, kur jos gyvatės nepasiektų. Bet gyvatė atsirado 
atneštame figų krepšelyje, ir princesė nepabėgo 
nuo savo likimo.

Grįžus į viešbutį, tuojau susiruošėme į naktinį 
klubą, kur žadėjo gerą vakarienę (taip, buvo ne
bloga), keturias žymias Istambulo pilvo šokių šokė
jas (dvi iš jų buvo tikrai geros) ir tautinių šokių gru
pės pasirodymą (pirmą sykį mačiau merginas šokant 
“kazoką” su pritūpimais).

(Bus daugiau, ntrs. autoriaus)
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Mirga Gražinytė koncerto Salzburge metu

Lietuvos muzikų sėkmė
Mirga Gražinytė, 26 metų lietuvė dirigentė, rugpjūčio 12-ąją dalyvavo 

Salzburgo (Austrija) festivalyje. Ji “Felsenreitschule” salėje dirigavo tarp
tautiniam Gustavo Mah
ler jaunimo orkestrui, 
suburtam iš talentin
giausių įvairių šalių stu
dentų. Orkestras griežė 
A. Schnitke‘s Ritualą, I. 
Stravinskio Petrašką ir 
W.A. Mozarto Koncertą 
fortepijonui ir orkestrui 
C-dur, KV 467. Solo par
tiją skambino JAV gyve
nantis lietuvių pianistas 
Andrius Žlabys.

Dar pavasarį Salzburge Mirga tapo “Nestle” bendrovės rengiamo 
jaunųjų dirigentų konkurso laimėtoja. Iš 91 konkurso dalyvių vertinimo 
komisija geriausiai įvertino lietuvaitės gebėjimą valdyti orkestrą, įdomiai ir 
savitai perduoti diriguojamo kūrinio nuotaiką. Rugpjūčio 12 dieną vykusia- 

me koncerte vienoje svarbiausių Salzburgo festivalio scenų “Felsenreit
schule” jai buvo įteiktas konkurso prizas ir steigėjo bei rėmėjo “Nestle” 
bendrovės skiriama 15,000 eurų premija.

Visus Mirgos Gražinytės su G. Mahler orkestru atliktus kūrinius Salz
burgo žiūrovai palydėjo plojimais, abu atlikėjai susilaukė daug žurnalistų 
dėmesio. Europos spaudoje šis koncertas ir jo atlikėjai sulaukė labai palan
kių įvertinimų. Po koncerto Salzburge M. Gražinytė vėl tęs darbą Heidel
bergo (Vokietija) operos teatre kaip antroji šio teatro kapelmeisterė. Jos 
čia laukia W.A. Mozarto operos Pagrobimas iš seralio premjera.

Knyga vaikams
Lietuvos spaudos pramonės apdovanojimas “Metų gaminys” 

M. Jokužio leidyklai-spaustuvei (Klaipėda) buvo skirtas už lietuvių liaudies 
pasakos Eglė - žalčių karalienė leidimą. Jų išleistą knygelę gali skaityti ne 
tik regintys, bet ir Brailio raštu skaitantys, regėjimo sunkumų turintys 
vaikai. Šie vaikai gali ją naudoti kaip mokomąją priemonę, nes iškilios 
iliustracijos padeda jiems suprasti paveikslėlius, vaizdus ir atpažinti pasako
je vaizduojamus įvykius ir žmones. Matantiems vaikams iškilios iliustracijos 
leidžia pažinti ir geriau suprasti nereginčiųjų pastangas ir sugebėjimus 
skaityti knygas.

Pagal Lietuvos spaudą parengė SK
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Radau Lietuvą, joje noriu gyventi

Pasaulio lietuvių jaunimo (PLJ) susitikimo dalyviai Prienų rajone

VIDAS RACHLEV1ČIUS

Liepos 12-15 dienomis, 
Prienų rajone esančiame Vi
suomenės harmonizavimo 
parke įvyko Pasaulio lietuvių 
jaunimo susitikimas (PLJS). 
Tai - pirmasis toks renginys 
nepriklausomos Lietuvos is
torijoje. Skaičiuojama, kad į jį 
buvo susirinkę apie 3500 žmo
nių iš daugiau nei 30 pasaulio 
valstybių, apie 40% dalyvių 
buvo atvykę iš užsienio. Su 
jaunimu bendravo ir disku
tavo apie 170 pranešėjų. Kaip 
sakė viena PLJS dalyvė, tai 
buvo protingiausias kada nors 
Lietuvoje surengtas festivalis.

Formalioji renginio pusė 
ir kai kurie statistikos skaičiai: 
vienas iš pagrindinių PLJS 
pranešėjų buvo Jose Maria 
Figuerezas, buvęs Kosta Ri
kes prezidentas ir Pasaulio 
ekonomikos forumo (WEF) 
vadovas, profesorius Michae- 
las Mainelli, pirmaujančio 
Londono komercinio sme
genų centro (thinktank) 
“Z/Yen”, besirūpinančio vi
suomenine pažanga per ge
resnį finansų valdymą ir tech
nologijas, įkūrėjas ir pirmi
ninkas, labai šiltai buvo su
tikta prezidento Valdo Adam
kaus kalba. Festivalyje apsi
lankė prezidentė Dalia Gry
bauskaitė, premjeras Andrius 
Kubilius ir kiti aukšti pareigū
nai bei politikai.

Keturias dienas parke, 
kuris plyti maždaug 160 ha te
ritorijoje, veikė dešimtys erd
vių, kuriose buvo perskaityta 
20 pranešimų, įvyko 32 disku
sijos verslo, mokslo, kultūros, 
politikos temomis, 16 susiti
kimų su garsiais žmonėmis, 
veikė 14 kūrybinių dirbtuvių, 
vyko sporto turnyrai. Kon
taktų mugėje dalyvavo 150 
žmonių, karjeros mugėse pri
sistatė 23 įmonės, pristatyti 
36 projektai. Vakarais vyko 
pramoginė programa - 22 
koncertai, kinas, teatras, ma

dos pristatymai.
Šį didelį renginį suorgani

zavo Pasaulio lietuvių jauni
mo sąjunga - nepriklausoma, 
nepolitinė, savanoriškumo 
pagrindu veikianti jaunimo 
organizacija. Nors festivalio 
metu ir pasitaikė kai kurių 
techninių nesklandumų ar ne
numatytų aplinkybių, pavyz
džiui, į kai kurias diskusijas 
negalėjo sutilpti visi norintys, 
o palapinių miestelis buvo to
lokai nuo pagrindinių rengi
nių vietų, tačiau jie tikrai ne
buvo tiek svarbūs, kad suga
dintų bendrą gerą atmosferą. 
PLJS dalyvavo 3500 žmonių 
iš daugiau nei trisdešimties 
pasaulio valstybių - jaunimas 
iš JAV, Pietų Amerikos, Ka
nados, Australijos, Rusijos, 
Europos ir Azijos šalių.

Ko aš ten nemačiau?
Man didžiausią įspūdį pa

darė ten buvę žmonės, jų nu
siteikimas bei elgsena. Drįstu 
teigti, kad per keturias dienas 
festivalyje apsilankė ir jame 
įvairiais būdais sudalyvavo be
veik visas tautos žiedas. Ta
čiau noriu kalbėti ne apie pra
nešėjus, garbius svečius ar iš
kilias asmenybes. Mano po
žiūriu, svarbiausi buvo šio fes
tivalio dalyviai. Tai - daugybė 
protingų, kultūringų, aktyvių, 
verslių, norinčių pažinti bei 
sužinoti jaunuolių, kurie nori 
keisti pasaulį, organizuoti bei 
kurti. Vos įėję į festivalio teri
toriją, pasijutome tarsi kito
kiame pasaulyje. Daugybė 
žmonių, bet visi kultūringi, 
mandagūs, besišypsantys, pa
slaugūs, todėl norisi išvardyti 
ne tik tai, ką PLJS galėjai pa
matyti, tačiau ir ko - ne.

Minios psichologija turi 
savas taisykles ir kiekvieną 
kartą atsidūręs tarp daugybės 
žmonių, norom nenorom pa
junti aplink tvyrančią atmos
ferą. Tame festivalyje tvyrojo 
visiškas pozityvas ir jokios to
kiems dideliems žmonių sam

būriams būdingos įtampos ar 
neigiamai įelektrintos atmos
feros. Jau senokai nieko pana
šaus neteko patirti.

Šeštadienį 15.15 vai. ant 
aukšto stiebo, esančio ant 
dirbtinio piliakalnio viršūnės, 
pradėjo kilti istorinė Lietuvos 
vėliava, o per garso aparatūrą 
iš koncertų aikštės suskambo 
himnas. Dauguma tų, kurie 
būdami didžiulėje teritorijoje 
suprato, kas vyksta, pakilo 
nuo lauko kavinių suolų ar ve
jų ir stovėdami stebėjo gero
kai atokiau vykstantį reginį.

Veikė įvairios kavinės, ku
riose galėjai ir pavalgyti, ir 
alaus ar ko kito išgerti, tačiau 
neteko matyti nei girtų, nei 
įkaušusių. Nebuvo ir tradi
ciškai šlitinėjančių, rėkau
jančių, gulinėjančių kompa
nijų ar pavienių individų, ku
riems renginiai baigiasi dar 
jiems neprasidėjus. Visi tai
kiai, grupelėmis sėdėjo ar gu
linėjo ant vejų, kalbėjosi, 
bendravo, gėrė kavą, valgė ar
būzus. Apsaugos darbuotojai, 
saugoję teritoriją, sakė, kad 
tokio taikaus masinio rengi
nio jie dar nėra matę.

Dideliuose renginiuose 
sunaudojama daug vienkarti
nių indų, taros ar įvairių pa
kuočių. Organizatoriai daž
niausiai pasirūpina šiukšlia- 
dėžėmis ar konteineriais, ta
čiau tai retai kada gelbsti. Šeš
tadienio vakarą sau padariau 
dar vieną stulbinamą atradi
mą: didžiulėje teritorijoje, 
arenoje, pakelėse ar ant vejų 
beveik nemačiau šiukšlių, net 
nuorūkų.

Na, gal vienas kitas vėjo 
nupūstas kartoninis kavos 
puodelis, bet tai nesiskaito. Ir 
ne todėl, kad šiukšles kas nors 
operatyviai surinkdavo, o to
dėl, kad jų tiesiog niekas ne
metė kur papuolė.

Nukelta į 111 tą psl.
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PARAMA

TAUPOMOJI 
SĄSKAITA

INVESTICINĖ 
SĄSKAITA

"TFSA" (Neapmokestinama 
taupomoji sąskaita)

Kasdieninių kintamųjų palūkanų 2.00%
1 metę
2 metę
3 metu
4 metę
5 metu

1.60% 
1.85% 
2.10% 
2.35% 
2.50%

KASDIENINIŲ PALŪKANŲ 
TAUPOMOJI SĄSKAITA 1.35%

"PLANAS 24" Kasdieninių 
palūkanų čekių/taupomoji

Balansas: SO-$4,999.99 

$5,000.00 - $9,999.99 

$10,000.00-$24,999.99 

$25,000.00-559,999.99 

Virš $60,000.00

PLANAS 24

0.025%
0.100%
0.150%
0.250%
0.500%

Aukštesni 
nuošimčiai ir 

nemokami čekių 
patarnavimai

JAV DOLERIŲ KASDIENINIŲ
PALŪKANŲ 0.20%

PASKOLŲ NUOŠIMČIAI

NEKILNOJAMO TURTO 
PASKOLOS
Atviras, kintamųjų palūkanų 3.25% 
Uždarytas, kintamųjų palūkanų 2.90%
1 metų
2 metų
3 metų
4 metę
5 metę

Komercinės kredito paskolos suteikiamos 
pagal pareikalavimą

3.00%
3.15%
3.25%
3.20%
3.50%

"GIC" INDĖLIAI
(Pelno padalinimas netaikomas)

1 metų 1.50%
2 metų 1.75%
3 metų 2.00%
4 metų 2.10%
5 metų 2.25%
1 metų iškeičiamas 1.35%
1 metų JAV doleriu 0.40%

TERMINUOTI INDĖLIAI
30-89 dienų 0.40%
90-179 dienų 0.50%
180-269 dienų 0.60%
270-364 dienų 0.60%
1 metų 1.10%
2 metų 1.25%
3 metų 1.50%
4 metų 1.70%
5 metų 2.00%
Iškeičiami prieš terming
mažesniais nuošimčiais

PENSIJŲ FONDAI
Kasdieninių
kintamųjų palūkanų 1.40%
1 metų 1.60%
2 metų 1.85%
3 metų 2.10%
4 metų 2.35%
5 metų 2.50%

RIBOTAS KREDITAS SU
NEKILNOJAMO TURTO
UŽSTATU 3.75% ir aukščiau

ASMENINĖS PASKOLOS
5.50% ir aukščiau

ASMENINIS RIBOTAS 
KREDITAS 7.0% ir aukščiau

Visi pateikti nuošimčiai 
gali būti keičiami 

be įspėjimo
PARAMA

www.parama.ca
LIETUVIŲ KREDITO KOOPERATYVAS PARAMA 

Palankūs nuošimčiai. Malonus ir sąžiningas asmeninis patarnavimas. 
2975 Bloor W i 416-207-9239 Į Pirm-treč 9-3.30 : Ketv-penk 9-8 i Šeši 9-1 
1573 Bloor W Į 416-532-1149 i Pirm-treč 9-3.30 i fetv 9-6 | Penk 9-3.30 Šešt uždaryto

U AKTYVAI per $200,000,000

©RTODONTĖ

Dr. Skaistė Našlėnaitė
D.D.S., M.Sc.. Ortho. Dip., FRCD (C)

Royal York Orthodontics 
3029 Bloor Street West 

Uirfe naujos ‘PARAMOS') 
Toronto ON. MSW 1C5 

Tel. (416) 207-0885 
www.RoyalYarkOrtho.com 

Kviečiame mažos ir didelius!

http://www.parama.ca
http://www.RoyalYarkOrtho.com
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NEKROLOGAS

Išėjo nebaigęs dainos
Alvydui Gaveliui - mokytojui, poliglotui, visuomenininkui, kultūrininkui, 

Prancūzijos “Akademinių palmių” ordino kavalieriui - 65

ELVYRA BILIUTĖ- 
ALEKNAVIČIENĖ

Čia būta mano lūpų ir akių, 
Čia mano rankų klaidžiota po 

žodžiais
Ir po tyla gyventa. Atminties 
Gyva žieve priaugau aš prie 

jūsų.
Norėsite nuplėšt - labai skaudės.

Justinas Marcinkevičius

Vidurvasaris. Kadaise, 
vieno pokalbio metu, Alvydas 
Gavelis nejučiomis prasitarė: 
“Vidurvasario šiluma man ne 
tik patiko, esu tikras, kad ji 
turėjo kokios nors įtakos au
gant ir pažįstant pasaulį”. 
2010 m spalio 6 d. mirtis ne
gailestingai jo laiką šioje že
mėje užbaigė.

1965 m. Alvydas Gavelis 
baigė Alytaus 1-ąją (dabar - 
Dzūkijos pagrindinė mokyk
la) vidurinę mokyklą. 1971 m. 
baigė Vilniaus universitetą ir 
parvyko į savo buvusią mo
kyklą kaip prancūzų kalbos 
mokytojas.

Direktorius. 1978 m. pa
skirtas Alytaus Dzūkijos vidu
rinės mokyklos direktoriumi, 
kuriuo dirbo iki paskutinės 
gyvenimo akimirkos. Daug 
dėmesio jaunasis direktorius 
skyrė sustiprintam prancūzų 
kalbos mokymui. Jo iniciatyva 
mokykloje buvo išplėstas už
sienio kalbų pasirinkimas. At
kūrus Lietuvos nepriklauso
mybę, A. Gavelis pradėjo Lie
tuvos ir Prancūzijos mokyklų 
ir nevyriausybinių organizaci
jų bendradarbiavimą su Pro
vanso ir Langedoko regionais, 
įtraukdamas ne tik mokyto
jus, bet ir medikus. Bendra
darbiavimas tęsiamas iki šių 
dienų. Direktoriaus iniciatyva 
nuo 2002 m. mokykloje pra
dėta įgyvendinti unikali prog
rama - dalykų ir prancūzų kal
bos įjungtas mokymas. Jis bu
vo pirmasis koordinatorius 
Atviros Lietuvos fondo pro
jekto “Tyra gamta aplink mū
sų namus”, kuris su Prancūzi
jos mokyklų moksleiviais vyko 
Alytuje, o paskui Prancūzijo
je. Direktoriaus dėka Alytuje 
buvo pradėti organizuoti 
tarptautiniai prancūzakalbių 
teatrų festivaliai “Vents et 
marees”. 2003 m. Alytaus 
Dzūkijos vidurinė mokykla 
buvo apdovanota Europos pa
žymėjimu. Daug sumanumo 
direktoriui reikėjo keletą kar
tų vykdant mokyklos kapitali
nį remontą, o 2009 - didžiulį 
atnaujinimą. Direktoriui A. 
Gaveliui buvo suteikta antroji 
vadybinė kategorija.

Mokytojas. A. Gavelis bu
vo mokytojas iš pašaukimo.

Ne kartą juokaudavo: “Gi
miau mokykloje, gal ir mirsiu 
mokykloje”. Mat jo tėvų Igno 
Gavelio ir Veronikos Kveda- 
raitės-Gavelienės namuose

A.a. Alvydas Gavelis

Žaunieriškių kaime (Alytaus 
r.) buvo įsikūrusi pradžios 
mokykla, kurią baigė busima
sis Mokytojas. Prancūzų kal
bos žinias gilino Aix-Provence 
ir Grenoblyje, italų kalbą stu
dijavo Perudžios mieste, ispa
nų - Madride. Jis puikiai mo
kėjo prancūzų, anglų, rusų, 
ispanų, italų kalbas, suprato 
ir galėjo susikalbėti vokiškai, 
lenkiškai, latviškai, lotyniškai. 
Tačiau ypač gerbė ir brangino 
savo gimtąją lietuvių kalbą, 
rūpinosi dzūkų tarmės išsau
gojimu ir puoselėjimu.

A. Gavelis ne tik pats 
daug keliavo, bet atvėrė duris 
į platųjį pasaulį ir savo moki
niams, juos lydėdamas į Pran
cūziją, Italiją ar kitas šalis, 
kuriose jie susipažino su vieti
ne kultūra. Užsienio šalių mo
kiniai bei mokytojai buvo daž
ni svečiai Dzūkijos vidurinėje 
mokykloje.

Visuomenininkas. Nuo 
1993 m. buvo Tėvynės sąjun
gos narys; 1995-1996 m. - 
Alytaus miesto savivaldybės 
tarybos narys. Nuo 1989 m. 
Lietuvos ir Prancūzijos drau
gijos valdybos narys, o Alytuje 
šios draugijos skyriaus pir

mininkas. Buvo pirmasis Aly
taus mokyklų vadovų draugi
jos pirmininkas.

Kultūrininkas. 2003 m. 
Prancūzijos ambasados siū
lymu, pasakojo apie prancūzų 
kalbos laimėjimus per TVF ir 
džiaugėsi, kad jį girdėjo pusė 
pasaulio. A. Gavelis daugelį 
metų įvairiose bendruomenė
se pristatydamas Lietuvą atli
ko tarsi diplomato misiją. 
Vertėjavo Briuselyje, Alytuje 
merų rengtuose priėmimuose 
prancūzams ir italams, Italijos 
Kapua (Capua) mieste. Visa
me pasaulyje turėjo draugų; 
juk nuo 1989 m. parašė šim
tus laiškų ir didžiuodavosi, 
jog daug jų gauna iš užsienio.

Įvertinimai. 1994 m. buvo 
apdovanotas Prancūzijos 
“Akademinių Palmių“ ordinu. 
Dviejų Prancūzijos miestų 
Sainte-Cecile les Vinges ir 
Joncels savivaldybės A. Gave
liui suteikė garbės piliečio 
vardą. 2005 m. nominuotas 
Europos pažymėjimu kaip 
geriausias “2005 metų kalbų 
mokytojas”.

Iš šešių vaikų šeimos pir
miausiai iškeliavo ketvirtasis, 
kuris atgulė šalia tėvelių gim
tosios Rumbonių (Alytaus r.) 
parapijos kapinėse.

Liko nutiestas tiltas tarp 
Lietuvos ir Prancūzijos, užau
ginti du sūnūs, išmyluoti trys 
vaikaičiai, pastatyti namai, pa
sodinti medžiai. A. Gavelio 
asmenybėje taip gražiai atsi
skleidė dzūkiškas nuoširdu
mas, vaišingumas, kurį papil
dė įgytas intelektualumas, 
orumas, o svarbiausia, pagar
ba žmogui, nesvarbu kokios 
tautybės jis bebūtų. Daug kam 
trūksta ir ilgai truks A. Gave
lio švelnaus akių žvilgsnio, ge
ro žodžio, kuriuo sugebėdavo 
kiekvieną pamaloninti. A. Ga
velio širdies daina nejučiomis 
nutrūko, tik jos švelnų aidą 
amžinai išsaugos tie, kurie ge
ba girdėti ir suprasti subtilius 
jautrios širdies virpesius.

T* TEIRAUKITĖS PAS MUS! 
affiliated

RIČARDAS ir RIMA DREŠERIAI
Affiliated Insurance Management Ine.

► visos draudimo paslaugos - namų, automobilio, 
komercinės, gyvybės

► konkurencinės kainos - pritaikysime planą 
Jūsų reikmėms

► dėmesingas patarnavimas, lietuviškai arba angliškai 

905-845-4201 ♦ 1-888-384-4444 
www.affiliatedinsurance.ca ♦ rickd@affiliatedinsurance.ca

344 Lakeshore Road E, RO. Box 325, Oakville, ON L6J 5A2

PADĖKA

A+A
ALYTĖ MIKŠIENĖ

mirė 2012 m. birželio 25 d.
Nuoširdžiai dėkojame lietuvių liuteronų Išganytojo 

parapijos klebonui kun. Algimantui Žilinskui už jo 
nuoširdžią visokeriopą paramą mūsų šeimai, netekus 
mylimos mamytės ir senelės, už maldas prie velionės 
lovos ir laidotuvių metu. Dėkojame lietuvių liuteronų 
Išganytojo parapijos Moterų draugijai už parodytą 
meilę su gražiom gėlėm ir suneštais pyragais. Esame 
dėkingi Petrui Šturmui, parapijos vargonininkui ir J. 
Gurklienei bei jos padėjėjoms už paruoštus skanius 
pietus. Ypatingas ačiū visiems dalyvavusiems už 
pareikštas užuojautas, už atsiųstas gražias gėles ir dos
nias aukas “Labdaros” slaugos namams.

Jūsų visų parodytas nuoširdumas ir meilė mūsų 
brangiai Mamytei ir Močiutei liks mūsų širdyse visada.

Liūdinti - Daiva ir Andrius su šeimomis

DR. STASYS DUBICKAS
DANTŲ GYDYTOJAS

''""‘'■N"

398 Guelph Line, Burlington 
(tarp QEW ir Lakeshore Rd.) 
Privati AUTO-AIKŠTĖ (“parking")

<905) 333-5553

MARGUTIS Parcels
4134 Dundas St. West, Toronto, ON. M8X 1X3 Fax: (416) 233-3042

PARCELS 
TO LITHUANIA

Free pick-up from Toronto area
27 SELBY RD., BRAMPTON, ON UW 1K5

For free pick up in your area*
please call VIKTOR at

Tel: (416) 233-4601
or email to pysanka.inc@gmail.com 

‘Certain restrictions apply

SQ00 SQ00
Ollff Fori parcel voff

(
■■■■■MHHHBHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

ROYAL LEPAGE
■MMMMMBMmillllllllllllllllllll

Jei norite pirkti ar parduoti 
namą, ar gauti informacijų, 
prašau man paskambinti. 
Prižadu mielai ir sąžiningai 
patarnauti.

Lina Kuliavienė

2320 Bloor Street West
Toronto, Ontario M6S 1P2

Tel. (416) 762-8255 Fax. (416) 762-8853

http://www.affiliatedinsurance.ca
mailto:rickd@affiliatedinsurance.ca
mailto:pysanka.inc@gmail.com
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LIETUVOS RESPUBLIKOS AMBASADA OTAVOJE KVIEČIA LIETUVOS RESPUB
LIKOS PILIEČIUS, GYVENANČIUS KANADOJE, AKTYVIAI DALYVAUTI LIETU

VOS RESPUBLIKOS SEIMO RINKIMUOSE

Lietuvos Respublikos ambasada Kanadoje maloniai kviečia visus Lietuvos Respublikos 
piliečius, laikinai arba nuolat gyvenančius Kanadoje, įgyvendinti savo rinkimų teisę ir ak
tyviai dalyvauti 2012 m. spalio 14 d. vyksiančiuose Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose.

Lietuvos Respublikos piliečiai kviečiami pasirinkti patogų balsavimo būdą ir balsuoti 
Lietuvos Respublikos ambasadoje, balsavimo punkte Toronte (Prisikėlimo parapijoje) arba 
paštu.

Kaip ir prieš kiekvienus rinkimus LR ambasada Otavoje sudaro rinkėjų, kurie norės 
dalyvauti Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose, sąrašus. Siekiant sudaryti tikslius rinkėjų 
sąrašus, Lietuvos Respublikos piliečiai kviečiami užpildyti rinkėjo anketas. Rinkėjo anketas 
galima rasti internete adresu http://ca.mfa.lt

Balsavimas Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose užsienyje gyvenantiems Lietuvos 
piliečiams yra dar viena galimybė palaikyti ryšį su savo valstybe ir dalyvauti jos gyvenime. 
Nuo mūsų visų aktyvumo priklauso mūsų ateitis.

Lietuvos Respublikos ambasada Kanadoje

MILMANTAS Immigration & Translation Services
Teikia paslaugas Kanados imigracijos srityje 

Išsamesnė informacija: www.milmantasimmigration.com. 

_________Verčia dokumentus (anglų <> lietuvių)_________

Kreipkitės j DALIĄ MILMANTAS, RCIC
T 647 342 7301 F 647 435 7528 E info^milmantasi^

LAIDOTUVIŲ NAMAI

Radau Lietuvą, joje noriu gyventi

100 METŲ
MARIJAI

ASTRAUSKIENEI
suėjo šių metų rugpjūčio 10 d., kuri 
šiuo metu gyvena Lakeshore Lodge 
slaugos namuose. Ta proga buvo 
draugų ir artimųjų pagerbta. Ji gimė
Činčikų km., 4 km nuo Švenčionių, Gudelių šeimoje. Motina 
mirė Marijai esant ketverių metukų, liko tėvo globoje. 1920 
m. lenkų okupacijai prasidėjus, legionieriai jos tėvą sušaudė. 
Liko Marija visiška našlaitė. Toliau ją auginti paėmė dėdė, 
tėvo jaunesnysis brolis, kuris gyveno Vilniuje ir buvo vedęs 
lenkaitę. Šeimoje lenkų kalba ir Marija augo ir mokėsi len
kiškoje aplinkoje ir dvasioje. Buvo vadinama “Marija Gu- 
delowna”.

1942 m. Vilniuje tarnaujantis Jurgis Astrauskas, kilimo 
iš Šakių, susipažino su Marija, labai sunkiai galėjusia kalbė
ti lietuviškai. Likimas juos suvedė. 1944 m. pasitraukė į Vo
kietiją, kur Husum mieste, prie Danijos sienos lietuvių 
pabėgėlių stovykloje misionierius kun. Jonas Bružikas juos 
sutuokė 1946 m. 1947 m. emigravo į Angliją, o 1951 m. į 
Kanadą, Torontą. Čia aktyviai dalyvavo bendruomeninėje 
veikloje, ypač Šaulių sąjungoje. Abudu su Jurgiu apdovano
ti Šaulių žymenimis už Nuopelnus. Jurgis mirė 2010 m. Iki 
šiol Marija moka bendruomenės solidarumo įnašą. Ypač 
rėmė Tautos fondą, Kanados lietuvių fondą ir “Labdarą”. 
Šalia gausių Jurgio giminių Lietuvoje, testamente neužmir
šo ir kitų bendruomeninių telkinių.

Marijai Astrauskienei, antrą šimtmetį pradėjus, linki 
sveikatos ir gražių saulėtų dienų jos krikšto dukra Rita Bo- 
byk (Butkevičiūtė), jos globėjai, draugės, draugai ir pažįs
tami bei a.a. Jurgio Astrausko giminės Lietuvoje. Br. Saplys

TORONTE 
ETOBICOKE 

ir 
MISSISSAUGOJE

Atkelta iš 9-to psl.

Dar vienas dalykas, kurio 
ten nemačiau, tai nuobo
džiaujančių jaunuolių, kurie 
laiką stumia akis įdelbę į savo 
mobiliuosius telefonus, raši
nėja bereikšmius SMS ar ek
rane pirštu stumdo visokiau
sias beprasmes programėles.

Gražią saulėtą popietę sė
dėdami po medžiais, gurkšno
dami kavą ir žvelgdami į šį idi

lišką vaizdą, su bičiuliais ne
jučia prisiminėme Palangą ir 
iš jos mus pasiekiančias poli
cijos suvestines, kurios daž
niau primena pranešimus iš 
mūšio lauko. Banalus posakis, 
tačiau turime sau atvirai pri
pažinti - yra dvi Lietuvos. Ir 
labai gaila, kad kultūringoji, 
aktyvi, mąstanti, besidominti 
ir norinti kažką daryti Lietuva 
yra visiškai maža.

Vis dėlto, kaip kartais 
juokauju, vis dar rusena pa
vieniai pasipriešinimo židi
niai, o kai ši išsibarsčiusi Lie
tuva susirenka į vieną vietą, ji 
lengvai sutelpa į 160 ha teri
toriją. Tai Lietuva, kurioje no
rėčiau gyventi. Gaila buvo iš 
jos išvažiuoti, todėl visus ra
ginu kaip nors prisidėti ir nu
vykti į kitą PLJS, kuris įvyks 
2014 metais.

SKAITYTOJAI PASISAKO

AUKA
Gerbiamieji,

Siunčiu Jums 1000 dol. 
auką Birutės Januškaitės at
minimui (1956-2012). Gimusi 
Windsore ir mirusi Tampa, 
Floridoje. Tampa General 
Hospital klinikinė vaistininkė, 
baigusi Toronto universitetą 
kaip vaistininkė, baigusi Wind-

SMITH MONUMENT CO. LTD
(nuo 1919 metų)

▲ Gaminame paminklus, bronzines 
plokštes, atminimo lenteles.

▲ Puošiame lietuviškais ornamentais 
pagal klientų pageidavimus.

▲ Patarnaujame lietuviams daugiau 
kaip 20 metų,

A Garantuojame aukščiausios 
kokybės darbą.

Skambinti tel. (416) 769-0674
Adresas: 349 Weston Road 

(tarp Eglinton ir St. Clair) 
Toronto, Ontario M6N 3P7

DABAR YRA GERA 
PROGA PARDUOTI 

namą/condo, 
kai yra aukščiausios 

kainos ir 
GERIAUSIA PIRKTI, 
kai ipotekos (morgičių) 
nuošimčiai labai žemi. 

Prižadu gerą patarnavimą.
SKAMBINTI

■■■■■■MHHMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
ROYAL LEPAGE 
■■■■MHHHMIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

TEODORUI STANULIUI, B.A. broker 
RE/MAX WEST REALTY tiesiog 416-879-4937 

ar j namus 416-231 -4937

Namą ar butą perkant, 
parduodant Jums sąžiningai 

patarnaus ir patars

DAIVA DALINDA
B.A. broker

Įstaigos-416-236-1871
Namų -416-763-7297

Tinklalapis: www.dalindateam.com
NEMOKAMAS ĮKAINAVIMAS. PO 30 METU PATIRTIES, 

PADĖKOJANT LIETUVIAMS, SPECIALI NUOLAIDA

Kanados Lietuvių 
Lithuanian Canadian

1 Resurrection Rd. TbrontoON, M9A 5G1 
Tel. 416-239-9889

Fondas 
Foundation 

www.ldfondas.org 
k I fondas^/< uiatbn.com

Per 49 metus Jūsų sutelktas 5.09 mln. dol. Fondo 
pagrindinis kapitalas davė 3.90 mln. dol. pelno skirstymui 

lietuvybei išlaikyti Kanadoje, humanitarinei pagalbai 
Lietuvoje bei stipendijoms lietuvių studentams.

Tapkime Kanados lietuvių fondo nariais! 
Remkime lietuvybės veiklų ir išlaikymą! 

Prisiminkime savo Fondą gyvybės draudimuose 
bei savo testamentuose.

Raštinės darbo valandos: pirmad. Ir trečiad. nuo 10 v.r. iki 4 v.p.p. 
Įnašams išrašome pakvitavimus sumažinimui pajamų mokesčiams.

soro universitetą su MBA, 
Wayne State universitetą su 
MLIS. Bendradarbiavo moks
linėje spaudoje ir suvažiavi
muose. Palaidota šalia tėvų 
Šv. Jono lietuvių kapinėse. TŽ 
skaitytoja.

Atnaujinu savo garbės 
prenumeratą 120 dol. Saulius 
Šimoliūnas, 665 W Warren 
Ave., Detroit, MI 48201 USA.

Su pagarba,
Saulius Šimoliūnas

{TŽ leidėjai dėkoja už stam
bią auką, užjausdami velionės 
artimuosius. Red.)

FOUR SEASONS 
REALTY LIMITED

Brokerage, 
67 First Street 
Collingwood,

Ontario L9Y 1A2
Farduodant, perkant 
ar lik dčl informacijos 
apie namus, vasarna
mius, ukius. žemes 
Wasagos, S lay nerio 
Thornbury. The Blue 
Mountains ir Colling- 
wochIo apylinkėse 
krvipkh&į

Angelę Šalvaitytę, B J., Broker
pirkimo ir pardavimo atstovę.

Ji mielai jums patarnaus.

705-446-6428
705-445-8500 ext 247

Elektroninis paštas: 
angiesalvaitis@rogers.com

http://ca.mfa.lt
http://www.milmantasimmigration.com
http://www.dalindateam.com
http://www.ldfondas.org
uiatbn.com
mailto:angiesalvaitis@rogers.com
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Anapilio parapijos 
žinios

• Mūsų parapijos choras 
po vasaros atostogų sugrįžta 
rugsėjo 9, sekmadienį, ir jau 
giedos tą dieną 10 v.r. Mišiose.

• Mūsų parapijos šventė, 
Lietuvos kankinių atlaidai, bus 
rugsėjo 30, sekmadienį. Ta pro
ga bus paminėta prel. Jono 
Staškevičiaus 50 m. kunigystės 
sukaktis. Tą pačią sukaktį švęs 
ir šventėje dalyvaus kartu su 
juo įšventintas kun. Alfonsas 
Babonas, buvęs Detroite Šv. 
Antano parapijos klebonas, 
kuris dabar gyvena Birštone, 
Kaišiadorių vyskupijoje. Šven
tėje dalyvaus ir 3 v.p.p. Mišioms 
vadovaus naujasis Kaišiadorių 
vyskupas dr. Jonas Ivanauskas. 
Vaišės prasidės 4.30 v.p.p. Bi
lietus į parapijos šventės vaišes 
jau galima užsisakyti pas Birutę 
Jurienę tel. 905 275-8034 arba ei 
p a š t ubirutejuras@rogers.com.

• Žodis tarp mūsų knygelių 
rugsėjo-spalio laidą galima įsi
gyti pas Birutę Matulaitienę 
parapijos salėje sekmadieniais 
po Mišių.

• Anapilio knygyne plati
namas žurnalas Lithuanian He
ritage, maldaknygės, knygos, 
knygelės vaikučiams, įvairios 
garsaplokštės (CD) bei vaizda- 
plokštės (DVD) ir automobi
liams lietuviški lipinukai.

• Prie visų šventovės durų 
padėti Pal. Jurgio Matulaičio 
metams iš Lietuvos gauti lanks
tinukai su atitinkamomis mal
domis bei lūkesčiu kuo greites
nio jo šventuoju paskelbimo.

• Primename į šventovę 
Mišioms atėjusiems sunkiai 
vaikščiojantiems ir juos atvedu- 
siems palydovams, kad jie visi 
gali pasinaudoti šventovėje jau 
seniai tam paskirtu ir pažymėtu 
pirmuoju klauptasuoliu prie šo
ninio Aušros Vartų Marijos al
toriaus. Visiems ten esantiems 
Švč. Sakramentas yra atneša
mas į vietą.

• Vysk. Rimantas Norvilą 
prašo paramos Vilkaviškio vys
kupijoje veikiantiems Vaikų 
dienos centrams, kuriuose ne
įgalių ar skurdan patekusių šei
mų vaikučiai gali pavalgyti, pa
ruošti pamokas, praleisti lais
valaikį bei rasti tinkamą prie
globstį.

• Toronto arkivyskupijos 
įstatas santuokos reikalu: no
rintieji tuoktis turi susitikti su 
savo parapijos kunigu ir tuo 
reikalu su juo pasikalbėti bent 
vienerius metus prieš numa
tomą santuokos datą bei atlikti 
reikiamą santuokai pasiruo
šimą. Jei kuris iš busimųjų su
tuoktinių jau yra kokia nors 
forma tuokęsis (išskyrus naš
lystės atvejį), tai kunigas negali 
su juo tartis dėl santuokos da
tos, kol nėra gautas santuokai 
leidimas iš arkivyskupijos.

• Mišios sekmadienį, rug
sėjo 2:10 v.r. už a.a. Juozą Zen
kevičių; Vasagoje 10 v.r. už a.a. 
Joną ir Uršulę Paliulius; Delhi, 
šeštadienį, rugsėjo 1: 3 v.p.p. 
aukotojo intencija.

Mažosios Lietuvos fondo 
narių visuotinis suvažiavimas 
įvyks Oak Lawn, IL, Ziono 
parapijos salėje rugsėjo 7, 
penktadienį, 2 v.p.p. Prie kvie
timų yra pridėti Įgaliojimai, 
skirti negalintiems suvažiavime 
dalyvauti.

Prisikėlimo parapijos 
žinios

• Artėja spalio 14 d., kai 
Toronto kardinolas Thomas 
Collins pašventins Prisikėlimo 
parapijos altorių. Šventės metu 
gros ir giedos naujai kuriamas 
jaunimo ansamblis. Visus gie
dančius bei grojančius kviečia
me jungtis prie šios šventės.

• Parapija skelbia Vitražo 
konkursą. Jo sąlygas galite rasti 
parapijos interneto tinklalapyje 
adresu: www.prisikelimas.ca.

• Lietuvos respublikos sei
mo rinkimai vyks spalio 14 d. 
LR piliečiai galės balsuoti ir 
Prisikėlimo parapijos patalpo
se. Registracijos lapų galima 
gauti parapijos prieangyje arba 
atsisiųsti iš ambasados tinklala- 
pio www.ca.mfa.lt.

• Pakrikštyti: Kristina Lu
košius - Sauliaus ir Ingos (Kat- 
kutės) dukra, bei Derek Alfred 
Rost - Richard ir Marcia sūnus.

• Pradedame registraciją 
Pirmosios komunijos ir Sutvir
tinimo sakramentų pamokoms. 
Pamokos prasidės spalio pra
džioje, tad kviečiame visus no
rinčius užsirašyti iki rugsėjo 
mėnesio pabaigos. Jeigu atsiras 
suaugusiųjų, norinčių pasi
ruošti šiems sakramentams, 
klebonas jiems ves pamokėles 
atskirai.

• Mišios sekmadienį, rug
sėjo 2: 8 v.r. už gyvus ir miru
sius parapijiečius; 9 v.r. už a.a. 
Jennie Vitkūnas (3 m.); 11 v.r. 
už a.a. Kazimierą, Ireną ir Bro
nių Ardavičius; už a.a. Vytautą 
Tasecką; už Sondų šeimą.

Naujas konsulas 
Otavoje

LR ambasados Kanadoje 
įgaliotas ministeris Jonas Skar- 
dinskas aplankė lietuviškas ins
titucijas Toronte ir apylinkėje, 
buvo ir Tėviškės žiburių rašti
nėje rugpjūčio 23 d., lydimas 
KLB Krašto valdybos pirminin
kės adv. J. Kuraitės-Lasienės. 
Su redakcija jis pasidalino in
formacija apie būsimą regulia
rų konsulinių paslaugų teikimą 
Toronte, ryšių palaikymą ir kt. 
Jis anksčiau tarnavo Kinijoje ir 
Vengrijoje, dabar su šeima ku
riasi Otavoje. Vizito metu jis 
dalyvavo Juodojo kaspino die
nos minėjime ukrainiečių šven
tovėje. Jis informavo, kad rug
sėjo mėnesį skiriamuosius raš
tus Kanados gen. gubernato
riui įteiks naujai paskirtasis LR 
ambasadorius Kanadoje Vytau
tas Žalys. RSJ

LR įgaliotas ministeris Jonas Skardinskas rugpjūčio 23 d. Ana
pilyje, Mississaugoje su prel. Jonu Staškevičiumi ir KLB Krašto 
valdybos pirm. adv. Joana Kuraite-Lasiene

Išganytojo parapijos 
žinios

• Šį sekmadienį, Darbo 
savaitgalį - rugsėjo 2 d. pamal
dų nebus.

• Kitos pamaldos sekma
dienį, rugsėjo 9, 9.30 v.r. su Šv. 
Komunija. Šiomis pamaldomis 
pradedame normalią parapijos 
veiklą.

• Sekmadienį, rugsėjo 16, 
po pamaldų vyks Moterų drau
gijos susirinkimas.

Lietuvių namų žinios
• LN valdybos posėdis - 

rugsėjo 10 d., 7 v.v. posėdžių 
kambaryje.

AUKOS
Marijos Astrauskienės 100 

metų gimtadienio proga jos glo
bėjai Tėviškės žiburiams aukojo 
$500.

A.a. Stasio Valickio atmini
mui pagerbti Vasagos ir apy
linkės pensininkų klubas Tė
viškės žiburiams aukojo $50.

Slaugos namų žinios
A.a. Alfredos Mikšienės 

atminimui aukojo: $50 - V.D. 
Vaičiūnai, I.S Ferris, L Dresher, 
Mr. & Mrs. Cleverdon, O. 
Rimkus, K. Dambaras-Jano- 
wicz, M.C. Creedon; $30 - L. 
Balsys; $25 - A. Skilandžiūnas.

A.a. Pranės Juodienės at
minimui aukojo: $130 - J.R. 
Juodžio bendradarbiai, $50 -
L. Dobrovolsky.

A.a. Bronės Lukoševičie
nės atminimui aukojo: $150 - 
G.D. Sakus; $100 - W.N. Lia- 
čas; $50 - R.G. Paulioniai; $30 
- K.A. Ratavičiai; $25 - S. Da- 
naitis, A. Ledas; $21 - A.L. Ku
bilius, R. Kubilius, A. Kubilius 
ir V. Šaulys, K. Kubilius, T. 
Kubilius, M. Povilaitienė; $20 - 
S. Augaitissu šeima, S. Aušro- 
tienė ir A. Šimonėlienė.

Antano Ulbos 90 gimtadie
nio proga aukojo: $100 - A. 
Priscus, G.K.Lewis; $50 - A.L. 
Smolskiai, K.A. Fair, C.H. Re- 
cchia; $40 - A. Jurcevičienė; 
$30 - A.K. Ratavičiai, S.M. 
Bušinskai; $25 - V. Priscus, G. 
Budrienė; $20 - G. Stauskienė,
M. Heinz, L Baziliauskienė, D. 
Baziliauskienė, R. Simanavi- 
čienė, B. Kazlauskaitė, J. Vin- 
gelienė, J.O. Gustainiai, L. Bi- 
gauskienė, A. Skilandžiūnienė, 
V. Siminkevičienė, V.J. Lauri- 
navičiai, Z.J. Klevinai; $15 - B. 
Čepaitienė, B. Tamulionienė.

Taip pat slaugos namams 
aukojo: $50 - Elena Sergueeva.

Nuoširdus ačiū visiems. Inf.

Aušros Vartų parapija
Kanados lietuvių katalikių moterų dr-jos Montrealio skyrius 

šiemet mini savo veiklos 60 metų sukaktį. Mišios už gyvas ir miru
sias nares ir minėjimas su programa bei vaišėmis bus spalio 13, 
sekmadienį, Aušros Vartų parapijoje.

A.a. Jeanne Leger-Vaškelis, 92 m. amžiaus, mirė rugpjūčio 15 
d. Po gedulinių Mišių Aušros Vartų šventovėje palaidota Lavai, 
QC, rugpjūčio 20 d. Liūdi vaikai: Huguette ir trys sūnūs, buvę 
Montrealio miesto policininkai, Pierre, Richard ir Norman. Ji 
buvo prancūzų kilmės, o jos vyras - čia gimęs lietuvis Juozas 
Vaškelis. DS

Sv. Kazimiero parapija
Klebonas kun. Paulius 

Mališka išvažiuoja į Braziliją 
rugsėjo 1 d. vienam mėnesiui 
atostogų, aplankys buvusius pa
rapijiečius.

»
Parapijos choras rugsėjo 9 

d. sugrįš giedoti po vasaros 
atostogų. Chorvedys kviečia 
buvusius ir naujus choristus 
prisijungti prie parapijos choro.

Šv. Kazimiero kėgliavimo 
klubas (St. Casimir’s Bowling 
League) ieško žaidėjų prisi
jungti prie klubo. Žaidžiama 
kas pirmadienį nuo 7 iki 9 v.v. 
Dėl informacijos skambinkite 
Haroldui (450-678-4427).

Šv. Elzbietos draugija 
kviečia visus į kavutę po Mišių 
mūsų salėje sekmadienį, rug
sėjo 16. VL

ADAMONIS CASTELLI INSURANCES 
LABRECQUE, BROUILLETTE, CASTELLI INC.

1001 SHERBROOKE ST.E., SUITE 555. MONTREAL. QUE. H2L 1L3
TEL: 514-286-1985 FAX: 514-286-1981

Joana Adamonis A.I.B.

LITAS
1475, rue De Sėve, Montreal (Quebec H4E 2A8)

Tel.: (514) 766-5827 FAX: (514) 766-1349

Maironio mokyklos 
žinios

• Pamokos prasidės rug
sėjo 15 d. Our Lady of Peace 
mokykloje, 70 Mattice Ave. 
(prie Bloor ir Kipling g.). Mie
lai priimame naujus mokinius. 
Daugiau apie mus tinklalapyje 
www.maironiomokykla.net . 
Vedėjos Aldonos Šimonėlienės 
ei. paštas aldona.simonelis@ 
gmail.com, naujas tel. nr. 1- 
705-352-0360. Živilė

Paieškojimas
Ieškau savo giminaičio, 

kuris gyvena Amerikoje. Jo 
vardas ir pavardė Leonas 
Rutkauskas. Aš gyvenu Jung
tinėje karalystėje. Kiek ži
nau, jis gyvena Čikagoje, dalį 
laiko Floridoje. Dirbo polici
ninku, dabar pensijoje. Jis 
mus lankydavo Lietuvoje, 
Alytaus mieste turėjo būstą. 
Paskutinė jo žmona Lina. 
Ryšiai nutrūko prieš daugiau 
kaip 5 metus.

Karolina Matulaitytė, 
EI. paštas: matu- 

laitytekarolina@gmail.com

Lietuvoje veikia katalik
iški tinklalapiai www.lkbkro- 
nika.lt, www.partizanai.org ir 
www.maceina.lt. Visi kviečiami 
pasiskaityti.

Regina (Bulkaitė) ir Jonas Iš- 
ganaitis, atšventę 40 metų ve
dybinio gyvenimo jubiliejų 
Boucherville Golf Club rugpjū
čio 24 d. su savo vaikais, vai
kaičiais, broliais ir seserimi, 
giminaičiais ir draugais. Svei
kiname!

Ntr. V. Lietuvninkaitės

Montrealio lietuvių 
kredito unija

PADĖKA
Nuoširdžiai dėkoju kun. 

Algimantui Žilinskui už ma
nęs aplankymą ligoninėje. 
Taip pat dėkoju Išganytojo 
parapijos Moterų draugijos 
pirm. Irmai Šturmienei už ap
lankymą ir gražią gėlę. Jūsų 
parodyto man nuoširdumo 
niekada nepamiršiu.

Vilius Stanaitis

PROFESIONALUS dantų va
lymas Jūsų namuose. Priima
mas draudimas. htt://www.at
homesmile.com, skambinti 
Ingai tel. 416 388-8723.

ATLIEKAME vidaus ir išorės 
remonto darbus. Dažome, de
dame grindis, plyteles. Mūri
ninko darbai - plytos, akmuo. 
Skambinti Vytautui tel. 905 
272-2016 arba 647-400-1153.

PARDUODU gintarinius karo
lius; gražūs, tinkami tauti
niams drabužiams. Skambinti 
tel. 250 920-0364, Bronė.

KELIONIŲ DRAUDIMĄ parū- 
pinu keliaujantiems į užsienį ar 
atvykstantiems į Kanadą. Skam
binti Mariui Rusinui tel. 416 
588-2808, ext. 26, dienos metu.

mailto:birutejuras@rogers.com
http://www.prisikelimas.ca
http://www.ca.mfa.lt
http://www.maironiomokykla.net
gmail.com
mailto:matu-laitytekarolina@gmail.com
nika.lt
http://www.partizanai.org
http://www.maceina.lt
http://www.athomesmile.com
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